



Junta de Andalucía

Consejería de Turismo, Regeneración,  
Justicia y Administración Local

Red de Villas Turísticas de Andalucía, S.A.

**PLIEGO DE PRESCRIPCIONES TÉCNICAS QUE HA DE REGIR LA CONTRATACIÓN DEL SUMINISTRO DE PRODUCTOS DE ALIMENTACIÓN Y BEBIDAS PARA LOS HOTELES VILLAS GESTIONADOS POR "RED DE VILLAS TURÍSTICAS DE ANDALUCÍA, S.A.": HOTEL VILLA DE BUBIÓN (GRANADA), HOTEL VILLA DE LAUJAR DE ANDARAX (ALMERÍA), HOTEL VILLA DE CAZORLA (JAÉN), HOTEL VILLA DE GRAZALEMA (CÁDIZ) Y HOTEL VILLA DE PRIEGO DE CÓRDOBA (CÓRDOBA).**

**Expediente: (EXPTE. C102-01RM-0322-0004)**

## 1. OBJETO Y LOTES.

El presente Pliego tiene por objeto establecer las prescripciones técnicas a las que habrá de sujetarse el **SUMINISTRO DE PRODUCTOS DE ALIMENTACIÓN Y BEBIDAS PARA LOS HOTELES: HOTEL VILLA DE BUBIÓN (GRANADA), HOTEL VILLA DE LAUJAR DE ANDARAX (ALMERÍA), HOTEL VILLA DE CAZORLA (JAÉN), HOTEL VILLA DE GRAZALEMA (CÁDIZ) Y HOTEL VILLA DE PRIEGO DE CÓRDOBA (CÓRDOBA)** en adelante Red de Villas Turísticas, de forma sucesiva y por precio unitario, según los siguientes lotes:

Lote_01	PRODUCTOS ALIMENTICIOS DIVERSOS	333.801,19 €
Lote_02	CERVEZAS	37.408,54 €
Lote_03	BEBIDAS ESPIRITUOSAS	36.693,15 €
Lote_04	VINOS	27.733,45 €
Lote_05	FRUTAS Y VERDURAS FRESCAS LAUJAR	6.874,00 €
Lote_06	CARNES FRESCAS GRAZALEMA	33.920,98 €
Lote_07	CONGELADOS GRAZALEMA	47.909,31 €
Lote_08	HELADOS Y BOLLERÍA INDUSTRIAL GRAZALEMA	5.509,44 €
Lote_09	CARNES FRESCAS Y EMBUTIDOS CAZORLA	33.261,22 €
Lote_10	FRUTAS Y VERDURAS FRESCAS CAZORLA	12.547,13 €
Lote_11	CONGELADOS Y HELADOS CAZORLA	27.971,42 €
Lote_12	POSTRES CAZORLA	4.040,90 €
Lote_13	POSTRES PRIEGO	5.208,06 €
Lote_14	CONGELADOS Y HELADOS PRIEGO	19.886,61 €
Lote_15	CARNES FRESCAS PRIEGO	24.275,88 €
Lote_16	FRUTAS Y VERDURAS FRESCAS BUBIÓN	13.958,84 €
Lote_17	FRUTAS Y VERDURAS FRESCAS GRAZALEMA	17.529,75 €
Lote_18	FRUTAS Y VERDURAS FRESCAS PRIEGO DE CÓRDOBA	11.113,03 €

**TOTAL 699.642,90 €**

Memoria justificativa. La ejecución del objeto social requiere del abastecimiento de los productos objeto de oferta, careciendo la empresa de los medios técnicos y profesionales para su satisfacción.

## 2. DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES OBJETO DEL PRESENTE CONTRATO.

En el Anexo I se detallan los productos que se suministren, que serán de la calidad y características indicadas. En caso de sustitución de los productos ofertados por causas de fuerza mayor, deberá ser propuesta previamente a la persona responsable del contrato en el Hotel, que se designe



por parte de la Dirección de "Red de Villas Turísticas de Andalucía S.A.", razonando las causas que originen dicha sustitución, sin cuya autorización no se podrá llevar a cabo.

Red de Villas se reserva la posibilidad de solicitar el suministro de productos distintos a los especificados en el citado anexo, en cuyo caso solicitará presupuesto a la empresa adjudicataria.

### **3. CONDICIONES DE LAS EMPRESAS LICITADORAS.**

Las empresas licitadoras habrán de estar acreditadas y sujetas a las instrucciones del Código Alimentario y todas las "Disposiciones y reglamentaciones técnico-sanitarias" que la desarrollan, y dispondrán de niveles sanitarios adecuados sobre los productos y actividades alimentarias que desarrollen, asumiendo la responsabilidad correspondiente en caso de alteraciones y/o adulteraciones de los alimentos.

Las empresas licitadoras deberán estar inscritas en el Registro General Sanitario de Alimentos. Las empresas licitadoras deberán disponer de procedimientos de control de calidad de manera que se garantice que no han alcanzado la fecha de caducidad indicada, que no han sufrido daños, que no han sido infectados ni dañados por organismos patógenos, que se han almacenado y transportado a temperatura adecuada y que son aptos para el consumo humano.

### **4.- CONDICIONES TÉCNICAS DEL SERVICIO.**

4.1.- Todos los productos objeto del suministro mencionado, dividido en los lotes indicados en el punto 1, se ajustarán a lo prescrito en el Código Alimentario Español (en adelante, C.A.E.) y la normativa que lo desarrolla.

4.2.- El adjudicatario deberá cumplir lo establecido en la legislación vigente en lo referente a instalaciones, elaboración, almacenamiento, distribución personal, así como a etiquetados, envasados y rotulación de sus productos y normas generales y particulares, de cada uno de ellos, establecidas en las distintas disposiciones legales (C.A.E., etc.).

4.3.- El suministro estará en función de las necesidades del Hotel, por lo que su adquisición se efectuará de forma gradual, sin que, en ningún caso, exista vinculación alguna con el contratista respecto al gasto máximo señalado en el Pliego de Cláusulas Particulares. El número de unidades y, por tanto, la cuantía total de licitación y adjudicación es estimado, y el precio es unitario.

4.4.- Los productos serán suministrados por los adjudicatarios mediante entregas parciales que se producirán en las fechas y para las unidades que el Hotel pida en el momento de su necesidad, y la entrega se efectuará en un plazo máximo de 24/48 horas (según las condiciones del lote licitado) o plazo de mejora ofertado en su caso, computándose dicho plazo desde el momento que se formalice la petición, que podrá dirigirse por correo electrónico, por telefax, por teléfono u otros medios.

La entrega del suministro se hará en el horario que requiera el Hotel, acompañados del correspondiente albarán de entrega.

Los adjudicatarios entregarán los productos en el Hotel, en el lugar o lugares indicados por el personal del mismo, obligándose a efectuar las descargas y colocación de los productos en los almacenes del Hotel con su propio personal.

4.5.- El plazo de ejecución del presente contrato se extenderá durante UN AÑO desde el día de su suscripción.

### **5.- RECEPCIÓN DE LOS BIENES.**



Red de Villas se reserva la comprobación, en el momento de la recepción, de la calidad de los artículos que, como mínimo, debe ser coincidente con la especificada en el Pliego de Cláusulas Particulares.

El procedimiento a seguir en el reconocimiento de los bienes a su recepción será el de inspección por muestreo. En caso de disconformidad o discrepancia en los resultados de las comprobaciones efectuadas, el empresario podrá presentar las que estime pertinentes en forma de peritajes, dictámenes o análisis emitidos por Centros u Organismos Oficiales que servirán como elementos de juicio para la resolución definitiva que dictará el Órgano de Contratación.

## **6.- OBLIGACIONES DEL ADJUDICATARIO:**

### **A) DEBER DE INFORMACIÓN:**

El adjudicatario facilitará al Hotel cualquier información que afecte a la conservación de los productos objeto de este contrato.

### **B) TRANSPORTE:**

La empresa adjudicataria dispondrá de unidades móviles para la correcta prestación del suministro de acuerdo con las siguientes especificaciones:

- Vehículos refrigerados con dispositivos de control de temperatura adecuados para mantener la cadena de frío conforme a la normativa vigente al respecto, para aquellos productos que reglamentariamente les sea de aplicación.
- Equipados para transportar los alimentos en adecuadas condiciones de higiene y seguridad.
- En número suficiente que garantice el reparto del suministro en tiempo y lugar previsto.

Los gastos de mantenimiento de dichos vehículos serán por cuenta de la empresa adjudicataria.

### **C) CALIDAD:**

La empresa adjudicataria deberá garantizar el cumplimiento de la normativa vigente en materia higiénico-sanitaria.

Los artículos objeto de la solicitud de oferta, que se describen en el Anexo I del Pliego de Cláusulas Particulares, podrán ofertarse con características similares, no estando sujetas a marca, en ningún caso, salvo los productos en lo que se solicita una marca determinada.

### **D) COORDINADOR:**

La empresa adjudicataria designará un representante que será el responsable de la coordinación general del servicio, del seguimiento del funcionamiento y de responder frente a cualquier incidencia en relación con el desarrollo del presente contrato

### **E) CONDICIONES LABORALES:**

La empresa adjudicataria deberá cumplir respecto a sus trabajadores las obligaciones y deberes establecidos en la normativa vigente y en los convenios colectivos de trabajo.

El adjudicatario dotará a su personal de todos los medios de seguridad necesarios, obligándole a cumplir con el mismo toda la legislación vigente en materia de salud y prevención de riesgos laborales.

## **7.- RESPONSABILIDAD:**



El adjudicatario deberá responder de la calidad de los alimentos suministrados y de las deficiencias que hubiere en ellos.

## **8.- OBLIGACIONES FORMALES.**

8.1.- La facturación se realizará con carácter mensual y comprenderá las unidades de productos efectivamente suministrados y aceptados en el mes objeto de facturación.

8.2.- En caso de que la calidad de los productos ofertados no quede suficientemente acreditada mediante la oferta técnica, se podrán solicitar muestras a presentar en el Hotel o se podrán inspeccionar en los locales de almacenamiento de los licitadores.

## **9.- PLAZO DE GARANTÍA.**

El plazo de garantía sobre los productos suministrados será de 1 mes, a contar desde la fecha de recepción del producto.

## **10.- NORMATIVA VIGENTE.**

La empresa adjudicataria se ajustará a la normativa establecida relativa a la Higiene, Manipulación de alimentos, y prevención de riesgos laborales asociados a la actividad alimentaria, y en particular a:

- Ley 11/2001, de 5 de Julio, por la que se crea la Agencia Española de seguridad alimentaria y nutrición.
- Reglamento (CE) nº 852/2004 del Parlamento Europeo y del Consejo, de 29 de Abril de 2004, relativo a la higiene de los productos alimenticios.
- Real Decreto 191/2011, de 18 de febrero, sobre Registro General Sanitario de Empresas Alimentarias y alimentos, modificado por Real Decreto 682/2014, de 1 de agosto.
- Decreto 61/2012 de 13 de marzo, por el que se regula el procedimiento de la autorización sanitaria de funcionamiento y la comunicación previa de inicio de actividad de las empresas y establecimientos alimentarios y se crea el Registro Sanitario de Empresas y Establecimientos Alimentarios de Andalucía.
- Real Decreto 1334/91, de 31 de julio, por el que se aprueba la norma general de etiquetado, presentación y publicidad de los productos alimenticios.
- Real Decreto 930/92, de 17 de julio, por el que se aprueba la norma de etiquetado sobre propiedades nutritivas de los productos alimenticios.
- Reglamento (CE) nº 2073/05 de la Comisión, de 15 de noviembre de 2005, relativo a los criterios microbiológicos aplicables a los productos alimenticios.
- Real Decreto 640/06, de 26 de mayo, por el que se regulan determinadas condiciones de aplicación de disposiciones comunitarias en materia de higiene, de la producción y comercialización de productos alimenticios.
- Ley 31/95, de 8 noviembre de Prevención de Riesgos Laborales, sus modificaciones, y demás normativa relacionada, en particular:
- Real Decreto 39/1997, de 17 de enero, por el que se aprueba el Reglamento de los Servicios de Prevención.
- Real Decreto 486/1997, de 14 de abril de 1997, por el que se establecen las Disposiciones Mínimas de Seguridad y Salud en los lugares de trabajo.
- Resolución de la Dirección General de Trabajo del Ministerio de Trabajo e Inmigración, de 8 de septiembre de 2009, por la que se registra y publica el Acuerdo para la promoción de la seguridad y la salud en el trabajo en el sector de la industria de alimentación y bebidas.
- Acuerdo de 9 de febrero de 2010, del Consejo de Gobierno, por el que se aprueba la Estrategia Andaluza de Seguridad y Salud en el trabajo.

La adjudicataria será responsable de su cumplimiento, manteniendo indemne al órgano de contratación de cuantos daños o perjuicios le pueda causar el incumplimiento de la citada legislación.



Por su parte, el órgano de contratación podrá exigir a la adjudicataria los documentos acreditativos del cumplimiento de la legislación vigente.

Málaga, 18-03-2022

## ANEXO I

### DESGLOSE POR LOTE DE LOS PRODUCTOS QUE SE LICITAN

#### Lote 1 Productos Alimenticios Diversos

Productos	Unidad medida	Previsión consumo	Precio Max de licitado (sin IVA)	Total Anual
ACEITE DE OLIVA 100% ACEITE OLIVAVIRGEN EXTRA	ENVASE 5 L.	400	18,17 €	7.267,26 €
ACEITE DE OLIVA 100% ACEITE OLIVAVIRGEN SUAVE	ENVASE 5 L.	151	18,17 €	2.743,39 €
ACEITE OLIVA VIRGEN EXT.TARRINA 10ML	CAJA 300 UNID.	120	20,24 €	2.428,80 €
ACEITE OLIVA VIRGEN EXT.20ML BOTELLITA	CAJA 200 UNID.	10	44,39 €	443,85 €
ACEITE DE OLIVA VIRGEN EXTRA NO RELLENABLE	BOTELLA 250 ML.	750	1,34 €	1.004,85 €
ACEITE DE OLIVA VIRGEN EXTRA NO RELLENABLE	BOTELLA 500 ML	630	2,31 €	1.455,30 €
ACEITE DE GIRASOL ALTO OLEICO ESPECIAL FREIDORAS	GARRAFA 25 L.	117	27,29 €	3.193,24 €
ACEITE DE SEMILLA DE GIRASOL	GARRAFA 25 L.	145	29,79 €	4.319,18 €
VINAGRE BLANCO DE VINO	BOTELLA 5 L.	145	1,82 €	264,61 €
VINAGRE BALSAMICO MODENA	BOTES 0,25 L	164	2,78 €	456,50 €
VINAGRE JEREZ BOTELLITA 20ML	CAJA 200 UNIDADES	10	32,34 €	323,40 €
VINAGRE VINO BLANCO 10ML	CAJA 200 UNID.	95	5,37 €	509,96 €
CREMA DE VINAGRE DE MODENA	BOTE 250 gr	155	2,78 €	431,45 €
VINAGRE DE JEREZ BOTELLA DE CRISTAL NO RETORNABLE	BOTELLA 0,25 L	159	1,33 €	211,19 €
ANCHOAS EN SALAZÓN 200 FILTES APROX.	600 GR NETO	75	11,67 €	874,91 €
ATUN BOLSA MIGAS (0,950 kg, atún 0,05 aceite)	BOLSA 950 GR NETO	250	5,45 €	1.362,90 €
ATÚN TRONCO 90% EN ACEITE DE OLIVA	LATA 950 GR NETO	255	9,01 €	2.297,30 €
BROTOS DE SOJA	LATA 1,120 GR.NETO	127	2,38 €	302,17 €
BROTOS DE AJO	660 GR NETO	420	1,84 €	771,31 €
CHAMPIÑON LAMINADO	LATA 1,150 GR.NETO	550	3,44 €	1.893,05 €
CHAMPIÑON ENTERO	LATA 1,150 GR.NETO	295	5,28 €	1.557,11 €
ENSALADA DE PIMIENTOS DEL PIQUILLO ASADOS	LATA 1,600 GR.NETO	299	6,53 €	1.951,20 €
ESPARRAGOS BLANCOS ENTERO GRUESO (CALIBRE: 13/16)	LATA 425 GR.NETO	410	3,18 €	1.302,26 €
ESPARRAGOS BLANCOS ENTERO MEDIANO(CALIBRE: 8/12)	LATA 425 GR. NETO	215	3,33 €	714,93 €
ESPARRAGO TRIGUERO CORTADO	LATA 2,5 KG NETO	147	6,20 €	911,75 €
ESPÁRRAGO TRIGUERO ENTERO	LATA 2,5 KG NETO	188	7,36 €	1.383,18 €
LATA DE CABALLA EN ACEITE DE OLIVA	LATA 700 GR NETO	118	5,01 €	591,63 €
LATA DE MELVA EN ACEITE DE OLIVA	LATA DE 600 GR NETO	202	7,47 €	1.509,52 €
LATA TOMATE TRITURADO	LATA 4000 GR. NETO	252	2,80 €	704,37 €
LATA TOMATE FRITO	LATA 2,550 GR.NETO	670	2,00 €	1.338,76 €
MAIZ DULCE GRANO	LATA 2120 GR NETO	165	3,30 €	545,04 €
MAIZ DULCE GRANO	LATA 340 GR.NETO	406	0,61 €	248,53 €
MELOCOTON ALMIBAR	LATA 480 GR.NETO	505	1,28 €	647,44 €



MIEL DE CAÑA	BOTE 920 GR.	123	5,46 €	671,97 €
MIEL DE FLORES	1 KG.	152	4,10 €	623,24 €
PIMIENTA VERDE GRANO EN CONSERVA	BOTE 500 GR.	57	6,03 €	343,99 €
PIMIENTA Y SAL DUO MONODOSIS	CAJA 1000	10	12,39 €	123,86 €
PIMIENTA NEGRA MONODOSIS	CAJA 2000 SOBRES	5	16,87 €	84,37 €
PIMIENTOS DEL PIQUILLO (CALIDAD EXTRA)	LATA 390 GR.NETO	265	1,37 €	364,23 €
PIÑA EN SU JUGO	LATA 565 GR. NETO	522	1,54 €	801,87 €
ZANAHORIA RALLADA	LATA 1,550GR.NETO	206	1,77 €	364,03 €
ZANAHORIA RALLADA	LATA 210 GR.NETO	461	0,64 €	292,85 €
HABAS BABY500 GR NT 420 GR	420 GR NETO	446	6,14 €	2.740,49 €
MOJAMA DE ATÚN EXTRA	1 KG	45	36,96 €	1.663,20 €
BACALAO SALADO ENTERO	1 KG	54	11,49 €	620,58 €
MIGAS DE BACALAO SALADO	400 GR	59	4,56 €	269,17 €
REMOLACHA LAMINADA	LATA 210 GR.NETO	167	0,64 €	106,09 €
REMOLACHA RODAJAS	1550 GR NETO	120	1,89 €	226,61 €
ALCACHOFAS BABY CORAZONES	BOTE DE 410 GR NETO	463	3,98 €	1.844,94 €
ALCACHOFAS CORAZONES ENTERA 30 / 40	LATA 1550 GR NETO	166	7,51 €	1.246,25 €
ALCACHOFA CUARTOS	LATA 1350 GR NETO	126	5,76 €	726,19 €
MACEDONIA DE FRUTAS EN ALMÍBAR	LATA 1485 GR NETO	152	4,26 €	647,99 €
MACEDONIA DE VERDURAS PARA ENSALADILLA	LATA 1550 GR NETO	190	2,66 €	504,74 €
SUCEDANEO DE CAVIAR NEGRO	50 GR NETO	47	1,37 €	64,33 €
SUCEDANEO DE CAVIAR ROJO	100 gr NETO	44	2,79 €	122,58 €
ACEITUNAS NEGRAS SIN HUESO	LATA 2 KG NETO	160	7,16 €	1.145,76 €
ALCAPARRAS	BOTE 450 GR NETO	100	2,67 €	266,81 €
PALMITOS	LATA 500 GR. NETO	97	2,76 €	267,99 €
GUINDILLAS PICANTES	400 GR NETO	56	3,07 €	172,05 €
ACEITUNAS VERDES PARTIDAS ALIÑADA	6 KG NETO	128	13,61 €	1.741,70 €
ACEITUNA VERDE RELLENAS DE ANCHOA	BOTE 600 GR NETO	216	3,97 €	856,46 €
ACEITUNAS MANZANILLA	BOTE 6 KG NETO	112	13,45 €	1.506,27 €
ALCAPARRAS	2.200 GR NETO	16	12,22 €	195,48 €
ALTRAMUCES	2700 GR NETO	26	4,89 €	127,03 €
PEPINILLOS	9 KG NETO	22	23,22 €	510,74 €
JENGIBRE ENCURTIDO	340 GR	7	6,08 €	42,58 €
ANÍS EN GRANO	660 GR	9	6,24 €	56,13 €
ANÍS ESTRELLADO	BOTE 320 GR	8	5,66 €	45,28 €
CANELA EN RAMA	1 KG	38	31,19 €	1.185,03 €
CANELA MOLIDA	BOTE 710GR.	28	3,87 €	108,34 €
COLORANTE ALIMENTARIO	BOTE 910 CC	33	2,23 €	73,56 €
COMINO MOLIDO	810 G	18	4,22 €	75,88 €
CURRY AMARILLO	BOTE 910 CC	20	6,44 €	128,90 €
ENELDO HOJA	BOTE 210 CC	13	4,56 €	59,31 €
ESTRAGON HOJA	120 GR	21	3,64 €	76,40 €
NUEZ MOSCADA	BOTE 910 CC	12	14,66 €	175,88 €
ORÉGANO HOJA	BOTE 1000 CC	36	7,99 €	287,73 €
PIMENTÓN DULCE MOLIDO	BOTE 910 GR.	33	5,47 €	180,67 €



PIMENTÓN PICANTE MOLID	BOTE 910 GR.	8	3,94 €	31,51 €
PIMIENTA BLANCA GRANO	910 G	8	10,86 €	86,86 €
PIMIENTA BLANCA MOLIDA	910 G	12	10,80 €	129,59 €
PIMIENTA NEGRA GRANO	BOTE 910 GR.	16	6,93 €	110,88 €
PIMIENTA NEGRA MOLIDA	BOTE 910 GR.	19	7,54 €	143,30 €
PIMIENTA ROSA GRANO	310 G	6	10,78 €	64,68 €
PIMIENTA VERDE GRANO	1 KG 500 NT	13	6,03 €	78,38 €
TOMILLO HOJA	BOTE 300 GR.	35	2,67 €	93,38 €
AZAFRAN HEBRA 0,05 gr.	1 GR	16	3,18 €	50,82 €
AJO DESHIDRATADO GRANULADO	910 GR	11	6,09 €	67,04 €
CEBOLLA DESHIDRATADA	1 K	25	5,06 €	126,62 €
JENGIBRE MOLIDO	910 G	4	7,85 €	31,42 €
SEMILLAS DE SÉSAMO BLANCO	1 KG	19	4,39 €	83,39 €
SEMILLAS DE SÉSAMO NEGRO	910 GR	8	8,72 €	69,76 €
CÚRCUMA MOLIDA	910 GR	10	5,76 €	57,55 €
CLAVO	660 GR	10	16,22 €	162,23 €
PREPARADO PARA PINCHOS MORUNOS	1420 G	15	5,72 €	85,76 €
PREPARADO PARA PINCHOS ROJOS	1220 G	11	5,08 €	55,90 €
JAMON YORK CALIDAD EXTRA	KG	926	5,66 €	5.240,70 €
JAMÓN YORK CALIDAD EXTRA LONCHEADA	500 GR	640	4,09 €	2.615,29 €
CENTRO DE JAMÓN DESHUESADO ALTO RENDIMIENTO	KG	1.379	9,62 €	13.272,34 €
CENTRO DE JAMÓN DESHUESADO LONCHEADO	KG	859	15,25 €	13.096,31 €
JAMÓN SERRANO RESERVA + 18 MESES	KG	552	9,76 €	5.387,38 €
JAMÓN IBÉRICO CEBO DE CAMPO	KG	166	24,60 €	4.083,85 €
CHORIZO IBÉRICO	KG	205	14,15 €	2.900,49 €
SALCHICHÓN IBÉRICO	KG	225	14,15 €	3.183,47 €
LOMO IBÉRICO CEBO	KG	177	34,65 €	6.133,05 €
FIAMBRE DE PAVO	KG	631	4,24 €	2.676,90 €
FIAMBRE DE PAVO LONCHEADO	500 GR	480	4,25 €	2.040,19 €
SALCHICHÓN DE VELA	KG	661	5,20 €	3.435,55 €
SALCHICHÓN DE VELA LONCHEADO	500 GR	540	5,24 €	2.832,22 €
CHORIZO EXTRA DE VELA	KG	800	8,27 €	6.615,84 €
SALAMI EXTRA DE VELA LONCHEADO	500 GR	370	4,04 €	1.495,73 €
SALAMI EXTRA DE VELA	KG	455	6,46 €	2.938,74 €
LOMO EMBUCHADO	KG	224	11,78 €	2.638,94 €
LOMO EMBUCHADO LONCHEADO	300 GR	210	10,50 €	2.204,78 €
JAMÓN SERRANO LONCHEADO CUADRADO CALIDAD EXTRA	75 GR	302	4,04 €	1.220,84 €
ALMENDRA PELADA ENTERA	1 KG.	458	11,32 €	5.184,10 €
ALMENDRA ENTERA CON PIEL	700 GR	162	8,72 €	1.412,68 €
ALMENDRAS REPELADA FRITA SALADA	1 KG	180	13,85 €	2.492,72 €
ALMENDRA LAMINADA	KG	62	11,32 €	701,78 €
PATATAS FRITAS	BOLSA 500 GR.	820	2,16 €	1.771,08 €
PATATAS PAJA SIN GLUTEN	CUBO 500 GR	90	3,48 €	313,31 €
GOMINOLAS SURTIDAS	CUBO 3 KG.	79	11,56 €	913,36 €
COCTAIL DE FRUTOS SECOS SIN CÁSCARA (REVUELTO)	CUBO 2 KG.	134	7,78 €	1.043,15 €





UVAS PASAS SULTANAS	KG.	99	3,31 €	328,17 €
NUECES PELADAS	800 GR	122	11,00 €	1.341,46 €
MAIZ FRITO GRANDE	KG	42	2,77 €	116,42 €
PIÑON PELADO	BOLSA 1 KG.	25	40,77 €	1.019,29 €
PISTACHO	1 KG	16	15,77 €	252,25 €
LATAS MINIBAR FRUTOS SECOS	50 GR	481	0,57 €	272,22 €
LATAS MINIBAR GOMINOLAS	55 GR	481	0,58 €	277,78 €
BOLSA CHUCHES INFANTIL - CONO INDIVIDUAL GOLOSINAS /GUSANITOS	UND	460	1,23 €	564,24 €
HUEVOS DE CODORNIZ	DOCENA	625	2,19 €	1.371,56 €
HUEVOS DE GALLINA TAMAÑO L EXTRA	DOCENA	4.250	1,59 €	6.774,08 €
HUEVO COCIDO PELADO	70 UN	40	11,53 €	461,08 €
HUEVO LÍQUIDO	1 L	346	2,43 €	839,22 €
YEMA DE HUEVO LÍQUIDO	1 L	39	6,70 €	261,26 €
ALUBIA BLANCA	400 GR NETO	299	0,65 €	193,39 €
ALUBIA COCIDA	1.600 GR NETO	157	2,16 €	339,10 €
ARROZ EXTRA REDONDO ESPECIAL PAELLA	5 KG	538	5,04 €	2.709,26 €
ARROZ VAPORIZADO	KG.	371	1,12 €	415,65 €
ARROZ BASMATI	KG	87	2,25 €	195,95 €
GARBANZO COCIDO	LATA 580 GR.NETO	275	0,65 €	177,87 €
GARBANZO LECHOSO COCIDO	LATA 1,600 GR.NETO	167	2,23 €	372,27 €
LENTEJAS COCIDAS	1.600 GR NETO	3	2,09 €	6,27 €
LENTEJAS PARDINAS	BOLSA 5 KG	43	8,06 €	346,66 €
LENTEJA CASTELLANA	1 KG	33	1,51 €	49,93 €
FIGÜELOS (ALUBIAS CARILLAS)	500 GR	71	2,08 €	147,61 €
MERMELADA DE FRESA 25 gr.	caja 64 unidades	221	5,99 €	1.324,77 €
MERMELADA DE MELOCOTÓN 25 gr.	caja 64 unidades	215	5,99 €	1.288,81 €
MERMELADA DE CIRUELA 25 gr.	caja 64 unidades	155	5,66 €	877,94 €
MIEL 15 gr.	caja 360 unidades	70	41,90 €	2.933,24 €
PATÉ 25 gr.	45 UN	246	7,51 €	1.846,85 €
SOBRASADA 25 gr.	45 UD	182	7,62 €	1.387,39 €
CREMA DE CACAO 25 gr.	15GR*72UN	107	8,62 €	922,07 €
CREMA DE QUESO 20 gr.	25GR*45UN	130	11,11 €	1.443,84 €
CREMA DE YORK 25 gr.	25GR*45UN	130	7,48 €	972,82 €
CREMA DE JAMÓN IBÉRICO 25 gr.	25GR*45UN	132	7,48 €	987,79 €
ZURRAPA DE LOMO 25 gr.	25GR*45UN	111	9,88 €	1.096,15 €
ZURRAPA DE HÍGADO 25 gr.	25GR*45UN	101	9,48 €	957,50 €
TOMATE NATURAL RALLADO 25 gr.	25GR*45UN	82	5,79 €	474,78 €
TOMATE SECO	850 GR	44	11,05 €	486,40 €
CARNE DE PIMIENTO CHORICERO	140 GR	51	1,57 €	79,93 €
QUINOA	1 KG	84	4,30 €	361,50 €
COUS-COUS	1 KG	183	1,91 €	348,75 €
SÉMOLA PARA MIGAS	750 GR	106	1,22 €	128,80 €
HARINA DE FREIR	KG	370	0,94 €	346,15 €
CERVEZA LATA 0,0 HEINEKEN	CAJA 24 UNIDADES	95	16,89 €	1.604,08 €
CERVEZA LATA CON LIMON RADLER	CAJA 24 UNIDADES	26	13,20 €	343,20 €





PASTAS-ESPAGUETIS	BOLSA 5 KG.	146	5,30 €	774,01 €
PASTAS-ESPIRALES COLORES	Bolsas 5 kg	84	7,42 €	622,87 €
PASTAS-ESTRELLITAS	Bolsas 5 kg	33	5,30 €	174,95 €
PASTAS-FIDEOS N 4 GRUESO	5 KG	31	5,49 €	170,07 €
PASTAS-FIDEOS N 2, MEDIANO	BOLSA 5 KG.	20	5,49 €	109,73 €
PASTAS-FIDEOS CABELLO DE ANGEL	BOLSA 5 KG.	80	5,49 €	438,90 €
PASTAS-LETRAS	Bolsas 5 kg	28	5,30 €	148,44 €
PASTAS-MACARRONES	BOLSA 5 KG.	133	5,30 €	705,09 €
PASTAS-PAJARITAS	BOLSA 4 KG.	52	5,45 €	283,48 €
PASTAS-TALLARINES	BOLSA 5 KG.	73	5,66 €	413,14 €
PASTA SECA - RAVIOLIS DE CARNE	BOLSA 2 KG.	40	6,12 €	244,86 €
PASTA SECA - TORTELLINI DE QUESO	BOLSA 2 KG.	64	7,57 €	484,18 €
LASAÑA	CAJA 0,200 KG	311	1,44 €	449,01 €
AZUCAR BLANCA	KG.	1.000	0,80 €	796,95 €
AZUCAR AVAINILLADA	BOTE 910 CC	25	4,48 €	112,04 €
CARNE MEMBRILLO DULCE	PAQUETE 400 GR.	810	1,03 €	832,64 €
ABANICOS GALLETA	BOTE 100 UNI.	29	10,56 €	306,14 €
BARQUITOS DE GALLETA (NEULAS), 200 UNIDADES	BOTE 800 GR	38	5,72 €	217,52 €
BARQUITOS DE GALLETA (NEULAS), BICOLOR CACAO	BOTE 400 GR	40	4,03 €	161,24 €
TARTELETA NEUTRA 45MM	70 UN	20	6,98 €	139,55 €
TULIPA FLOR MEDIANA BAÑADA EN CHOCOLATE	CAJA 144 UNIDADES	21	63,81 €	1.340,09 €
TULIPA FLOR MEDIANA DE GALLETA	CAJA 72 UNID.	24	17,28 €	414,69 €
CREMA DE CACAO	BOTE 0,190 KG	521	2,86 €	1.491,75 €
MINI PEPITAS CHOCO TIPO LACASITOS	1 KG	21	12,72 €	267,19 €
MINI NUBES	900 GR	16	3,87 €	61,91 €
FIDEOS DE CHOCOLATE DECORACIÓN	KG	27	4,22 €	113,83 €
FIDEOS DE COLORES DECORACION	KG	19	3,73 €	70,93 €
ESPECIAS-AZUCAR GLASS	BOTE 1 KG.	27	2,45 €	66,11 €
HARINA DE REPOSTERÍA	KG.	305	1,12 €	341,71 €
MAIZENA O HARINA DE MAIZ	PAQUETE 2,5 KG.	77	5,00 €	385,00 €
SIROPE CAMELO	BOTE 1.2 KG.	89	2,56 €	228,20 €
SIROPE CEREZA	BOTE 1.2 KG.	54	6,40 €	345,53 €
SIROPE CHOCOLATE	BOTE 1.2 KG.	70	2,80 €	195,66 €
SIROPE DE FRESA	BOTE 1.2 KG.	55	2,56 €	141,03 €
SIROPE FRUTAS DEL BOSQUE	BOTE 1.2 KG.	56	2,97 €	166,23 €
SIROPE NARANJA	KG.	30	6,40 €	191,96 €
SIROPE TOFFE	1 KG.	59	4,52 €	266,45 €
SIROPE DE ARCE	BOTE 1.2 KG.	13	2,80 €	36,34 €
GALLETAS TIPO MARIA	3 KG	81	5,20 €	421,00 €
PASTAS DE TÉ	2 KG	14	5,89 €	82,47 €
GALLETA DANESA	454 GR	17	3,00 €	51,05 €
SOBRE LEVADURA	5UN*16 GR	550	2,02 €	1.111,69 €
GELATINA HOJA	1 KG	32	33,25 €	1.064,00 €
GELATINA BRILLO MANZANA SABOR	1 KG	8	3,75 €	30,03 €
GELATINA FRUTGEL	CUBO 7 KG	12	20,96 €	251,56 €



PREPARADO DE CREMA CATALANA	1 KG	18	6,88 €	123,91 €
PREPARADO DE CUAJADA	1 KG	42	5,89 €	247,40 €
PREPARADO MOUSSE DIVERSOS	1 KG	60	5,54 €	332,64 €
PREPARADO DE NATILLAS	ESTUCHE 1 KG	31	6,40 €	198,36 €
COBERTURA DE CHOCOLATE BLANCO 70% PUREZA	10 KG	18	31,07 €	559,25 €
COBERTURA DE CHOCOLATE NEGRO 70 % PUREZA	10 KG	19	35,81 €	680,30 €
COBERTURA DE CHOCOLATE CON LECHE 70 % PUREZA	10 KG	17	37,54 €	638,14 €
CREMA INGLESA	2 Litros	42	6,93 €	291,06 €
HIGOS SECOS	1 KG	44	3,44 €	151,44 €
AGRIO DE LIMÓN	BOTE 50 CL	96	0,42 €	39,92 €
KETCHUP	BOTE 1,850KG	36	1,99 €	71,52 €
KETCHUP MONODOSIS	CAJA 250 UNIDADES	54	6,81 €	367,98 €
MAHONESA	BOTE 3,6 KG.	106	4,98 €	527,67 €
MAHONESA MONODOSIS	CAJA 250 UNIDADES	54	9,98 €	538,88 €
MOSTAZA	BOTE 1,850KG	19	2,31 €	43,89 €
MOSTAZA ANTIGUA	BOTE 850GR.	44	5,47 €	240,84 €
MOSTAZA DIJON	BOTE 1KG	28	5,47 €	153,29 €
PURE DE PATATAS	BOTE 2 KG	11	9,18 €	101,00 €
SALSA BECHAMEL SECA	BOTE 751 GR	10	9,18 €	91,82 €
SALSA BRAVA	BOTE 265 GR.	26	0,66 €	17,12 €
SALSA DEMIGLACE POLVO	BOTE 900 GR	53	7,51 €	397,90 €
SALSA INGLESA (LEA PERRIN'S)	BOTE 2 KG	12	8,77 €	105,18 €
SALSA MOSTAZA MIEL	BOTE 1 L	31	8,37 €	259,59 €
SALSA SOJA	BOTE DE 250 GR	201	4,54 €	912,37 €
SALSAS-ROUX BLANCO	BOTE 1 KG	124	8,60 €	1.066,99 €
SALSAS-ROUX OSCURO	1 KG	16	11,10 €	177,59 €
SALSAS-TABASCO	BOTE 60 GR.	63	1,51 €	95,32 €
SOPA CREMA DE MARISCO POLVO	BOTE 820 GR	23	3,69 €	84,77 €
SOPA MINISTRONE POLVO	BOTE 770 GR	9	3,04 €	27,36 €
CALDO DE PESCADO	1 KG.	59	3,38 €	199,66 €
CALDO DE POLLO	1 KG.	127	3,38 €	429,79 €
CALDO DE VERDURAS	1 KG.	41	3,38 €	138,75 €
SAL COMUN YODADA SECA	PAQ. 1 KG.	420	0,25 €	106,72 €
SAL MALDON EN ESCAMAS	250 GR.	80	3,41 €	272,58 €
SAL MARINA GORDA	1 KG.	400	0,25 €	101,64 €
SAL MONODOSIS 1 G	2000UN*1GR	12	7,51 €	90,09 €
CEREALES CHOCOLATE ARROZ INFLADO	1 KG	340	3,04 €	1.033,59 €
CEREALES BOLAS CHOCOLATE	1KG	337	3,45 €	1.161,09 €
CEREALES MAIZ TOSTADOS Y AZUCARADOS	1KG	371	3,45 €	1.278,23 €
MUESLI 5 FRUTAS	1 KG	325	1,79 €	581,83 €
CEREALES MAIZ TOSTADOS	1 KG	250	2,60 €	649,69 €
GALLETAS TIPO MARIA ENVUELTAS 4-5 UNIDADES	3 KG	44	5,20 €	228,69 €
SEMILLA DE CHÍA	700 GR	3	9,07 €	27,21 €
SEMILLA DE SESAMO NEGRA	910 GR	6	10,52 €	63,11 €
SEMILLA DE SESAMO BLANCA	1 KG	8	4,56 €	36,50 €



CAPSULAS COMPATIBLES DOLCE GUSTO CAFÉ CON LECHE	CAJA 16 UNIDADES	750	4,98 €	3.737,25 €
CAPSULAS COMPATIBLES DOLCE GUSTO CAPUCCINO EXTRA CREMOSO	CAJA 16 UNIDADES	500	4,98 €	2.491,50 €
CAPSULAS COMPATIBLES DOLCE GUSTO CHAI TAI LATE	CAJA 16 UNIDADES	400	4,98 €	1.993,20 €
CAPSULAS COMPATIBLES DOLCE GUSTO CHOCOLATE	CAJA 16 UNIDADES	250	4,06 €	1.014,75 €
CAPSULAS COMPATIBLES DOLCE GUSTO ESPRESO INTENSO	CAJA 16 UNIDADES	250	4,98 €	1.245,75 €
CAPSULAS COMPATIBLES DOLCE GUSTO ESPRESO INTENSO DESCAFEINADO	CAJA 16 UNIDADES	200	4,98 €	996,60 €
CAPSULAS COMPATIBLES DOLCE GUSTO CAFÉ CON LECHE DESCAFEINADO	CAJA 16 UNIDADES	500	4,98 €	2.491,50 €
CAPSULAS COMPATIBLES DOLCE GUSTO NESQUIK	CAJA 16 UNIDADES	500	4,06 €	2.029,50 €
CAPSULAS COMPATIBLES DOLCE GUSTO TEA MARRAHESH	CAJA 16 UNIDADES	400	5,12 €	2.046,00 €
PICOS DE PAN CAMPEROS	800 GR	330	2,25 €	743,24 €
GRESINIS	750 GR	81	9,01 €	730,01 €
MINI TOSTAS DE PAN	350 GR	516	1,81 €	935,69 €
PAN TOSTADO TRADICIONAL(14 GR APROX.UNIDAD)	1.400KG	85	6,33 €	538,00 €
PAN DE MOLDE HOSTELERÍA PRIMERA MARCA	1 KG	375	2,21 €	829,43 €
PAN DE HAMBURGUESA HOSTELERÍA PRIMERA MARCA	12 UN	200	3,55 €	710,79 €
BOLSITAS INDIVIDUALES PIQUITOS Y SIMILAR (20 GR APROX.BOLSA)	2 KG	21	12,37 €	259,87 €
FINAS HIERBAS	410 GR	33	5,75 €	189,81 €
PIMIENTA	910 GR	28	6,93 €	194,04 €
MOUSSE DE PATO	40 GR	24	1,62 €	38,81 €
PATÉ DE PERDIZ	110 GR	25	1,27 €	31,76 €
PATÉ OPORTO	110 GR	25	1,47 €	36,67 €
SURTIDO TURRONES INDIVIDUALES	3KG	25	29,86 €	746,42 €
MAZAPAN INDIVIDUAL	3 KG	24	29,51 €	708,25 €
SURTIDO MANTECADOS INDIVIDUALES	5 KG	33	17,74 €	585,56 €
ALMENDRAS NAVIDAD (PELADILLAS)	3 KG	21	22,87 €	480,25 €
BOMBONES SURTIDOS INDIVIDUAL	2 KG	25	19,26 €	481,38 €
MACARRONES SIN GLUTEN	500GR	60	2,58 €	154,75 €
ESPAQUETTIS SIN GLUTEN	500GR	60	2,58 €	154,75 €
FIDEOS CABELLO DE ANGEL SIN GLUTEN	250GR	35	1,70 €	59,47 €
HARINA PARA CELIACOS	500 GR	25	3,23 €	80,85 €
PAN RALLADO PARA CELIACOS	200GR	25	2,28 €	57,11 €
SOBRES INDIVIDUALES CACAO CELIACOS (14 GR SOBRE)	50 SOBRES	8	10,74 €	85,94 €
GALLETAS INDIVIDUALES CELIACOS 25 gr/paquete	25 gr	190	0,65 €	123,33 €
BIZCOCHO INDIVIDUAL CHOCO ENVUELTO INDIVIDUAL CELIACOS (35GR UNIDAD)	350 GR	185	4,87 €	901,71 €
CEREALES CHOCO	250GR	70	3,96 €	276,91 €
CEREALES FRUIT MUESLI	375GR	110	4,05 €	445,56 €
BASE PIZZA SIN GLUTEN	300GR	34	4,59 €	155,98 €
PAN MINIBAGUETTE	150GR	424	1,99 €	845,26 €
MUESLI SINGLE	50GR	40	0,84 €	33,54 €
MAGDALENA PEPITA CHOCOLATE	65GR	105	0,95 €	99,32 €



PAN DE MOLDE	300 GR	39	2,88 €	112,30 €
PANE CASERECCIO	240 GR	31	3,48 €	107,92 €
PICOS DE CRISTAL	60 GR	31	1,65 €	51,06 €
PAN TOSTADO	260 GR.	31	4,91 €	152,17 €
CROISSANT	12 UNIDADES	36	3,98 €	143,45 €
LASAÑA 300 GR	UNIDAD	22	3,47 €	76,23 €
BATIDO CHOCOLATE BOTELLÍN CRISTAL 200 ML	CAJA 24 UNIDADES	80	12,68 €	1.014,55 €
FLAN DE VAINILLA	PACK DE 4 UNIDADES	157	1,15 €	180,07 €
LECHE CONDENSADA	LATA 740 GR.	70	2,30 €	160,89 €
LECHE CONDENSADA MONODOSIS 20 GR MONODOSIS	CAJA DE 40 UNI	86	5,87 €	504,60 €
LECHE BRICK 200 ML ENTERA	UNIDAD	504	0,35 €	177,41 €
LECHE SIN LACTOSA 200ML	UNIDAD	120	0,36 €	43,56 €
LECHE DE SOJA 250 ML	UNIDAD	120	0,48 €	58,08 €
LECHE MICRO 16.7G	CAJA 150UNIDADES	20	7,32 €	146,30 €
LECHE DE SOJA	1 L	260	0,96 €	249,25 €
LECHE DE VACA ENTERA ESPECIAL HOSTELERÍA	1.5L	5.230	1,41 €	7.369,59 €
LECHE DE VACA SEMIDESNATADA ESPECIAL HOSTELERÍA	CAJA 8 UNIDAD. 1,5 L	681	1,20 €	814,08 €
LECHE SIN LACTOSA SEMIDESNATADA	CAJA DE 6 UNID.1,2 L	78	1,25 €	97,30 €
NATA MIX VEGETAL PARA MONTAR	1 L	519	2,40 €	1.246,85 €
MANTEQUILLA	1 KG.	99	8,43 €	834,72 €
MANTEQUILLA PORCIONES	caja192 unidades de 11 gr	251	21,55 €	5.409,63 €
MASCARPONE	BOTE 500 GR	97	4,20 €	407,81 €
MOZZARELA RALLADA	2 KG	102	13,78 €	1.405,47 €
NATA 20% M.G	LITRO	170	3,45 €	587,09 €
NATA LIQUIDA 38% M.G.	1 L.	781	3,66 €	2.859,51 €
NATA SPRAY	BOTE 500 GR	445	4,11 €	1.829,75 €
NATILLAS DE CHOCOLATE	PACK DE 4 UNIDADES	103	1,50 €	154,54 €
PERLAS DE QUESO MOZZARELLA	1 KG	5	10,63 €	53,16 €
QUESISTOS PORCIONES	CAJA 24 UNIDADES	51	2,20 €	112,04 €
QUESO AZUL	KG.	60	7,35 €	441,09 €
QUESO CREMA PARA UNTAR	2 KG	263	10,65 €	2.800,71 €
QUESO CREMA PORCIONES	CAJA 45 UNIDADES	41	11,11 €	455,37 €
QUESO EMENTAL RALLADO	KG.	108	9,04 €	976,59 €
QUESO EN BARRA GOUDA CALIDAD EXTRA	KG.	77	3,29 €	253,46 €
QUESO EN BARRA EDAM CALIDAD EXTRA	KILO	480	5,90 €	2.831,32 €
QUESO EN BARRA HAVARTI	KILO	41	9,96 €	408,53 €
QUESO FRESCO	KG.	593	3,81 €	2.260,22 €
QUESO GORGONZOLA CUÑA	1.45 KG APROX	21	18,16 €	381,46 €
QUESO MANCHEGO VIEJO	KG.	102	11,29 €	1.151,95 €
QUESO MEZCA D.O. SIERRA DE CADIZ CABRA Y OVEJA	1 kg	46	11,53 €	530,24 €
QUESO PARMESANO CUÑA (GREMA PADANO)	kg	24	10,72 €	257,24 €
QUESO RALLADO PARMESANO	KG.	55	3,90 €	214,71 €
QUESO RULO CABRA	KG.	213	10,52 €	2.241,20 €



QUESO SEMICURADO	KG.	570	6,18 €	3.522,17 €
QUESO SEMICURADO D.O. SIERRA DE CADIZ	KG	36	6,18 €	222,45 €
QUESO LONCHEADO EDAM	200 GR	41	1,98 €	80,98 €
QUESO LONCHEADO GOUDA	500 GR	41	2,84 €	116,64 €
QUESO LONCHEADO HAVARTI	200 GR	41	2,15 €	88,13 €
YOGUR PACK DE 4 UNIDADES NATURAL	PACK 4 UNIDADES	1.700	0,77 €	1.305,73 €
YOGUR PACK DE 4 UNIDADES NATURAL AZUCARADO	PACK 4 UNIDADES	1.380	0,77 €	1.059,94 €
YOGUR PACK DE 4 UNIDADES NATURAL SABORES	PACK 4 UNIDADES	2.020	0,77 €	1.551,51 €
YOGURT FORMATO GRANDE	5 KG	23	10,15 €	233,56 €

**333.801,19 €**

### Lote 2 Cervezas.

Productos	Unidad medida	Previsión consumo	Precio Maximo licitación (sin IVA)	Total Anual
CERVEZA CON ALCOHOL BARRIL CRUZCAMPO + INSTAL. DE GRIFO	BARRIL 30 L.	159	52,95	8.418,87 €
BOTELLA DE CO2 PARA GRUPO DE CERVEZA	1 UNIDAD	16	28,98	463,68 €
CERVEZA 1/3 CRISTAL CON ALCOHOL TIPO LAGER O PILSEN ENVASE RETORNABLE PRIMERA MARCA CRUZCAMPO	CAJA 24 UNID.	217	13,98	3.034,28 €
CERVEZA LATA 33 CL CON ALCOHOL CRUZCAMPO	CAJA 24 UNID.	217	10,06	2.183,56 €
CERVEZA 1/3 CRISTAL CON ALCOHOL TIPO ESPECIAL EN ENVASE RETORNABLE PRIMERA MARCA CRUZCAMPO	CAJA 24 UNID.	920	14,97	13.775,16 €
CERVEZA 1/3 CRISTAL CON ALCOHOL TIPO RESERVA ENVASE RETORNABLE PRIMERA MARCA CRUZCAMPO	CAJA 24 UNID.	196	27,84	5.457,61 €
CERVEZA 1/3 CRISTAL ESPECIAL SIN GLUTEN CRUZCAMPO	CAJA 12 UNID.	21	15,08	316,72 €
CERVEZA 1/5 CRISTAL CON ALCOHOL ENVASE RETORNABLE PRIMERA MARCA CRUZCAMPO	CAJA 30 UNID.	38	12,70	482,71 €
CERVEZA 1/3 CRISTAL 0,0 ENVASE RETORNABLE PRIMERA MARCA HEINEKEN	CAJA 24 UNID.	150	15,73	2.360,06 €
CERVEZA 1/3 CRISTAL CON LIMÓN ENVASE RETORNABLE PRIMERA MARCA CRUZCAMPO	CAJA 24 UNID.	41	22,34	915,89 €
JUEGO DE MESA DE TERRAZA CON 4 SILLAS	juego	63	0,00	0,00 €
BOTELLEROS	unidad	16	0,00	0,00 €
SOMBRIILLAS	unidad	31	0,00	0,00 €
DEPÓSITO MOSTRADORES	unidad	10	0,00	0,00 €

**37.408,54 €**

### Lote 3 Bebidas Espirituosas

Productos	Unidad medida	Previsión consumo	Precio Max de licitado (sin IVA)	Total Anual
BRANDY TERRY	BOTELLA 0,70 L	15	11,26	168,90 €
BRANDY MAGNO	BOTELLA 0,70 L	29	10,97	318,13 €
BRANDY TORRES V	BOTELLA 0,70 L	20	9,58	191,60 €
BRANDY CARDENAL MENDOZA	BOTELLA 0,70 L	16	22,65	362,40 €
BRANDY CARLOS III	BOTELLA 0,70 L	22	9,96	219,12 €



BRANDY GRAN MARIER	BOTELLA 0,70 L	7	20,60	144,20 €
BRANDY SOBERANO	BOTELLA 0,70 L	35	9,05	316,75 €
BRANDY GRAN DUQUE DE ALBA	BOTELLA 0,70 L	9	24,01	216,12 €
BRANDY 1866	BOTELLA 0,70 L	7	40,92	286,43 €
BRANDY VETERANO	BOTELLA 0,70 L	23	9,56	219,88 €
BRANDY PARA COCINAR	BOTELLA 1 L	62	6,46	400,52 €
ANIS DEL MONO DULCE	BOTELLA 0,70 L	41	7,25	297,25 €
ANIS DEL MONO SECO	BOTELLA 0,70 L	9	9,15	82,35 €
ANÍS MARIA BRIZARD	BOTELLA 1 L	17	9,34	158,78 €
LICOR DE WHISKY BAYLEYS	BOTELLA 0,70 L	62	11,53	714,86 €
LICOR DE CAFÉ IA MARIA	BOTELLA 0,70 L	15	16,50	247,50 €
LICOR DE ALMENDRA DISARONO AMARETTO	BOTELLA 0,70 L	25	15,16	379,00 €
LICOR DE AVELLANA FRAY ANGELICO	BOTELLA 0,70 L	17	6,66	113,22 €
PACHARAN ZOCO	BOTELLA 1 L	63	10,47	659,61 €
LICOR DE GUINDAS MIURA	BOTELLA 0,70 L	28	9,28	259,84 €
LICOR DE NARANJA COINTREAU	BOTELLA 0,70 L	9	17,65	158,85 €
RON MIEL ARTEMI	BOTELLA 0,70 L	13	9,15	118,95 €
VERMOUT MARTINI ROJO	BOTELLA 1 LITRO	36	7,95	286,20 €
VERMOUT MARTINI BLANCO	BOTELLA 1 LITRO	32	7,62	243,84 €
LICOR PONCHE CABALLERO	BOTELLA 1 LITRO	15	13,88	208,20 €
LICOR DE ORUJO DE HIERBAS RUAVIEJA	BOTELLA 0,70 L	74	8,22	608,28 €
LICOR ORUJO BLANCO RUAVIEJA	BOTELLA 0,70 L	27	12,24	330,48 €
CREMA ORUJO RUAVIEJA	BOTELLA 0,70 L	29	11,82	342,78 €
LICOR DE LIMÓN LIMONCELLO RIVES	BOTELLA 0,70 L	64	6,49	415,36 €
LICOR GRANADINA RIVES	BOTELLA 1 LITRO	9	4,33	38,97 €
LICOR DE LIMA SIN ALCOHOL RIVES	BOTELLA 1 LITRO	10	4,27	42,70 €
TEQUILA JOSÉ CUERVO	BOTELLA 0,70 L	10	14,04	140,40 €
LICOR APERIRTIVO CAMPARI ROJO	BOTELLA 0,70 L	25	13,03	325,75 €
LICOR AMARGO FERNET BRANCA	BOTELLA 0,70 L	9	13,46	121,14 €
VODKA CARAMELO LIAL	BOTELLA 0,70 L	40	5,25	210,00 €
LICOR DE CAFÉ RUAVIEJA	BOTELLA 0,70 L	19	10,72	203,68 €
LICOR 43	BOTELLA 1 L	11	17,37	191,07 €
LICOR DE MENTA CON ALCOHOL RIVES	BOTELLA 1 L	10	8,75	87,50 €
LICOR MANZANA CON ALCOHOL RIVES	BOTELLA 0,70 L	19	6,13	116,47 €
LICOR PLATANO CON ALCOHOL RIVES	BOTELLA 0,70 L	5	6,62	33,10 €
LICOR MELOCOTÓN CON ALCOH. RIVES	BOTELLA 0,70 L	21	6,13	128,73 €
LICOR DE MORA CON ALCOHOL RIVES	BOTELLA 0,70 L	24	8,66	207,84 €
LICOR BELLOTA CON ALCOHOL RIVES	BOTELLA 0,70 L	16	8,66	138,56 €
LICOR CANELA CON ALCOHOL RIVES	BOTELLA 0,70 L	15	8,66	129,90 €
LICOR DE CREMA CATALANA MELODY	BOTELLA 0,70 L	19	9,78	185,82 €
CREMA DE PONCHE CABALLERO RIVES	BOTELLA 0,70 L	11	9,15	100,65 €
LICOR MANZANA SIN ALCOHOL RIVES	BOTELLA 0,70 L	28	2,00	56,00 €
LICOR DE PLATANO SIN ALCOHOL FRUTAYSOL	BOTELLA 0,70 L	14	2,18	30,52 €
LICOR DE MORA SIN ALCOHOL RIVES	BOTELLA 0,70 L	41	2,05	84,05 €



LICOR MELOCOTÓN SIN ALCOH. RIVES	BOTELLA 0,70 L	24	2,05	49,20 €
RON CACIQUE ORIGEN	BOTELLA 0,70 L	59	11,23	662,57 €
RON CACIQUE 500	BOTELLA 0,70 L	22	23,64	520,08 €
RON BARCELO AÑEJO	BOTELLA 0,70 L	88	13,88	1.221,44 €
RON BACARDI BLANCO	BOTELLA 1 L	39	14,85	579,15 €
RON HAVANNA CLUB 7 AÑOS	BOTELLA 0,70 L	33	20,83	687,39 €
RON LICOR DE COCO MALIBÚ	BOTELLA 0,70 L	40	10,38	415,20 €
RON PÁLIDO	BOTELLA 1 LITRO	34	14,44	490,96 €
RON BARCELO IMPERIAL	BOTELLA 0,70 L	13	28,70	373,10 €
RON BRUGAL	BOTELLA 0,70 L	74	13,15	973,10 €
RON SANTA TERESA	BOTELLA 0,70 L	17	13,90	236,30 €
RON LEGENDARIO	BOTELLA 0,70 L	44	12,05	530,20 €
RON HAVANA CLUB 5 AÑOS	BOTELLA 0,70 L	12	12,90	154,80 €
RON PAMPERO	BOTELLA 0,70 L	31	11,50	356,50 €
VODKA SMIRNOFF	BOTELLA 0,70 L	34	9,63	327,42 €
VODKA ABSOLUT	BOTELLA 0,70 L	31	12,36	383,16 €
VODKA CARAMELO	BOTELLA 0,70 L	36	7,95	286,20 €
GINEBRA LARIOS 12	BOTELLA 0,70 L	39	12,85	501,15 €
GINEBRA LARIOS ROSE	BOTELLA 0,70 L	54	12,73	687,42 €
GINEBRA LARIOS	BOTELLA 0,70 L	65	9,14	594,10 €
GINEBRA SEAGRAMS	BOTELLA 0,70 L	94	15,23	1.431,62 €
GINEBRA BEEFETTER	BOTELLA 0,70 L	139	13,24	1.840,36 €
GINEBRA BEEFETTER 24	BOTELLA 0,70 L	11	22,24	244,64 €
GINEBRA BOMBAY SAPHIRE	BOTELLA 0,70 L	83	10,46	868,18 €
GINEBRA GIN MARE	BOTELLA 0,70 L	12	29,66	355,92 €
GINEBRA VIGNE	BOTELLA 0,70 L	12	34,37	412,44 €
GINEBRA PUERTO DE INDIAS PINK	BOTELLA 0,70 L	89	14,41	1.282,49 €
GINEBRA RIVES	BOTELLA 1 L	12	10,55	126,60 €
GINEBRA LONDON GIN N°1	BOTELLA 0,70 L	17	30,20	513,40 €
GINEBRA HENDRICK 'S	BOTELLA 0,70 L	23	29,35	675,05 €
GINEBRA TANQUERAY	BOTELLA 0,70 L	31	13,35	413,85 €
WHISKY BALLENTINES	BOTELLA 0,70 L	63	12,56	791,28 €
WHISKY CUTTY SARK	BOTELLA 0,70 L	54	10,54	569,16 €
WHISKY JACK DANIELS	BOTELLA 0,70 L	53	20,56	1.089,68 €
WHISKY CHIVAS 12 AÑOS	BOTELLA 0,70 L	19	22,79	433,01 €
WHISKY KNOCKANDO 12 AÑOS	BOTELLA 0,70 L	16	26,25	420,00 €
WHISKY WHITE LABEL	BOTELLA 0,70 L	55	10,88	598,40 €
WHISKY DYC 5 AÑOS	BOTELLA 0,70 L	13	8,99	116,87 €
WHISKY DYC 8 AÑOS	BOTELLA 0,70 L	52	11,27	586,04 €
WHISKY JB	BOTELLA 0,70 L	71	11,21	795,91 €
WHISKY JHONNY WALKER RED LABEL	BOTELLA 0,70 L	43	12,54	539,22 €
WHISKY JHONNY WALKER BLACK LABEL	BOTELLA 0,70 L	11	24,57	270,27 €
CARDHU	BOTELLA 0,70 L	19	26,13	496,47 €
GLENFIDDICH	BOTELLA 0,70 L	15	31,15	467,25 €
BOURBON FOUR ROSES	BOTELLA 0,70 L	13	15,22	197,86 €





WHISKY PASSPORT	BOTELLA 0,70 L	9	9,50	85,50 €
-----------------	----------------	---	------	---------

**36.693,15 €**

#### Lote 4 Vinos

Productos	Unidad de medida	Previsión consumo	Precio Máximo licitado (sin IVA)	Total Anual
VINO TINTO COSECHERO BODEGA LUIS GURPEGUI MUGA DE LA RIOJA	0,75 CL	1.618	2,19 €	3.535,33 €
VINO TINTO CRIANZA D.O. RIOJA, MARCA AZPILICUETA	0,75 CL	304	6,67 €	2.027,68 €
VINO TINTO CRIANZA D.O. RIOJA, MARCA RAMÓN BILBAO CRIANZA	0,75 CL	336	7,59 €	2.550,24 €
VINO TINTO COSECHERO D.O. R. DUERO	0,75 CL	1.168	4,60 €	5.372,80 €
VINO TINTO CRIANZA D.O. R. DUERO, MARCA PROTOS ROBLE	0,75 CL	316	7,74 €	2.445,68 €
VINO TINTO CRIANZA D.O. R. DUERO, MARCA MELIOR MATARROMERA	0,75 CL	254	6,67 €	1.694,18 €
VINO ROSADO D.O. NAVARRA, MARCA GRAN FEUDO DE NAVARRA	0,75 CL	300	2,76 €	828,00 €
VINO BLANCO D.O. RUEDA 100% UVA VERDEJO	0,75 CL	626	3,80 €	2.375,67 €
VINO BLANCO D.O. JEREZ-SHERRY , MARCA BARBADILLO CASTILLO DE SAN DIEGO	0,75 CL	280	4,83 €	1.352,40 €
VINO BLANCO FRIZZANTE D.O JEREZ-SHERRY , MARCA YLLERA 5.5	0,75 CL	214	4,21 €	900,73 €
VINO FINO D.O. JEREZ-SHERRY, MARCA MANZANILLA BARBADILLO	0,75 CL	68	3,28 €	222,87 €
VINO DULCE D.O. MONTILLA MORILES, MARCA MONTULLIA	0,75 CL	44	4,60 €	202,40 €
VINO TINTO PARA COCINAR	1 L	310	0,79 €	245,99 €
VINO BLANCO PARA COCINA	1 L	660	0,79 €	523,71 €
VINO DULCE PARA COCINAR	5 L	134	10,35 €	1.386,90 €
VINO BLANCO ESPUMOSO BRUT NATURE EXTREMEÑO	0,75 CL	390	2,51 €	977,73 €
VINO ESPUMOSO "MOSCATO" DE EXTREMADURA	0,75 CL	190	1,39 €	264,39 €
VINO BLANCO ESPUMOSO BRUT NATURE BENJAMIN 20 CL UNID	4 UN	98	4,83 €	473,34 €
SIDRA ESPUMOSA, MARCA EL GAITERO	0,70 CL	156	2,27 €	353,42 €

**27.733,45 €**

#### Lote 5 Postres y Helados Priego

Productos	Unidad de medida	Previsión consumo	Precio Máximo licitación (sin IVA)	Total Anual
ACELGA CALIDAD EXTRA	KG	12	1,09 €	13,04 €
AGUACATE CALIDAD EXTRA	KG.	4	3,38 €	13,52 €
AJO CALIDAD EXTRA	KG	50	3,38 €	169,05 €
ALBAHACA CALIDAD EXTRA	MANOJO	10	1,45 €	14,49 €



ALCACHOFA CALIDAD EXTRA	KG.	8	1,45 €	11,59 €
APIO BLANCO CALIDAD EXTRA	KG.	15	0,97 €	14,49 €
ARÁNDANOS	TARRINA 250 GR	8	1,57 €	12,56 €
BERENJENA CALIDAD EXTRA	KG.	40	0,97 €	38,64 €
BROCOLI	KG	15	1,45 €	21,74 €
CANONIGOS	BANDEJA 100 GR	18	1,45 €	26,08 €
CALABACIN CALIDAD EXTRA	KG.	60	0,72 €	43,47 €
CALABAZA CALIDAD EXTRA	KG.	40	0,72 €	28,98 €
CEBOLLA BLANCA CALIDAD EXTRA	KG.	600	0,54 €	326,03 €
CEBOLLA MORADA CALIDAD EXTRA	KG	30	0,97 €	28,98 €
CEBOLLETA CALIDAD EXTRA	KG	30	1,45 €	43,47 €
CEBOLLINO CALIDAD EXTRA	MANOJO	10	0,91 €	9,06 €
CEREZA CALIDAD EXTRA	KG.	20	3,02 €	60,38 €
CILANTRO	MANOJO	6	1,45 €	8,69 €
CIRUELAS CALIDAD EXTRA	KG.	20	1,81 €	36,23 €
COGOLLOS CALIDAD EXTRA	BANDEJA DE 3 un.	240	1,09 €	260,82 €
COL CALIDAD EXTRA	KG.	15	0,78 €	11,77 €
COL LOMBARDA CALIDAD EXTRA	KG.	15	0,85 €	12,68 €
COLIFLOR	KG	20	1,09 €	21,74 €
ENDIVIAS	BANDEJA 3-4 UNIDADES	10	1,15 €	11,47 €
ESPARRAGO CALIDAD EXTRA	MANOJO	20	1,93 €	38,64 €
ESPINACAS	MANOJO	25	1,09 €	27,17 €
FLORES MIXTAS COMESTIBLES	150 GR	10	3,50 €	35,02 €
FRESA CALIDAD EXTRA	KG.	20	3,56 €	71,24 €
GROSELLA CALIDAD EXTRA	BANDEJA	2	5,80 €	11,59 €
HIERBABUENA CALIDAD EXTRA	MANOJO	10	1,21 €	12,08 €
JUDIA VERDE REDONDA CALIDAD EXTRA	KG.	25	2,66 €	66,41 €
JUDIA VERDE PLANA CALIDAD EXTRA	KG	25	2,66 €	66,41 €
KIWI CALIDAD EXTRA	KG.	120	2,17 €	260,82 €
LECHUGA TIPO ICEBERG CALIDAD EXTRA	PIEZA	40	0,97 €	38,64 €
LECHUGA CALIDAD EXTRA TIPO ROMANA	PAQUETES 2 UNIDADES	240	1,33 €	318,78 €
LIMA CALIDAD EXTRA	KG.	12	3,50 €	42,02 €
LIMON CALIDAD EXTRA	KG.	60	0,97 €	57,96 €
MANDARINA CALIDAD EXTRA	KG.	180	1,15 €	206,48 €
MANGO CALIDAD EXTRA	KG.	15	2,66 €	39,85 €
MANZANA CALIDAD EXTRA	KG.	180	0,97 €	173,88 €
MELOCOTON CALIDAD EXTRA	KG.	150	1,45 €	217,35 €
MELON CALIDAD EXTRA	KG.	200	0,97 €	193,20 €
MEZCLA LECHUGAS CALIDAD EXTRA	BOLSA DE 100GR	96	1,15 €	110,12 €
NARANJA DE POSTRE CALIDAD EXTRA	KG.	270	0,72 €	195,62 €
NECTARINAS CALIDAD EXTRA	KG.	15	1,45 €	21,74 €



PEPINO CALIDAD EXTRA	KG.	25	1,09 €	27,17 €
PERA CALIDAD EXTRA	KG.	100	1,45 €	144,90 €
PEREJIL CALIDAD EXTRA	MANOJO	48	1,03 €	49,27 €
PIMIENTO DE FREIR CALIDAD EXTRA	KG.	60	1,03 €	61,58 €
PIMIENTO ROJO CALIDAD EXTRA	KG.	30	1,33 €	39,85 €
PIMIENTO VERDE CALIDAD EXTRA	KG.	50	1,21 €	60,38 €
PIMIENTOS DEL PADRÓN	KG	20	3,02 €	60,38 €
PLÁTANOS	KG	40	1,15 €	45,89 €
PIÑA CALIDAD EXTRA	KG.	100	1,75 €	175,09 €
POMELO	KG	1	0,85 €	0,85 €
PUERRO CALIDAD EXTRA	KG.	15	1,45 €	21,74 €
ROMANESCU	KG	10	1,45 €	14,49 €
SANDIA CALIDAD EXTRA	KG.	150	0,72 €	108,68 €
SETAS CALIDAD EXTRA	KG.	12	4,59 €	55,06 €
TOMATE ENSALADA CALIDAD EXTRA	KG.	400	0,97 €	386,40 €
TOMATE PERA CALIDAD EXTRA	KG.	600	0,97 €	579,60 €
TOMATE CHERRY ROJO CALIDAD EXTRA	TARRINA 250 GR	20	0,97 €	19,32 €
TOMATE CHERRY AMARILLO CALIDAD EXTRA	TARRINA 250 GR	10	0,97 €	9,66 €
UVA CALIDAD EXTRA	KG.	30	1,81 €	54,34 €
UVA NAVIDAD BOLSITAS 12 UNIDADES	BOLSA 12 UNIDADES	150	0,97 €	144,90 €
ZANAHORIA CALIDAD EXTRA	KG.	80	0,60 €	48,30 €
PIMIENTOS SECOS	RISTRA	6	12,08 €	72,45 €
PATATAS EXTRA BLANCA	KG.	1.500	0,51 €	760,73 €
PATATAS EXTRA ROJA	KG	900	0,54 €	489,04 €

**6.874,00 €**

#### **Lote 6 Carnes frescas Grazalema**

Productos	Unidad de medida	Previsión consumo	Precio Máximo licitación (sin IVA)	Total Anual
BACON	KG.	92	5,98 €	549,90 €
CABEZA DE LOMO-CERDO	KG.	240	5,22 €	1.251,94 €
CARRILLADA-CERDO	KG.	271	8,65 €	2.342,98 €
CHORIZO FRESCO	KG.	106	5,98 €	633,58 €
COSTILLA DE CERDO	KG.	9	5,22 €	46,95 €
CUARTOS TRASEROS DE POLLO	KG.	350	2,72 €	950,91 €
ENTRECOT DE TERNERA	KG.	138	15,17 €	2.092,94 €
HIGADO DE POLLO	KG.	7	3,26 €	22,82 €
LOMO DE CERDO	KG.	467	5,22 €	2.436,06 €
MANTECA CERDO BLANCO	KG.	4	3,26 €	13,04 €
MORCILLA NEGRA	KG.	44	5,93 €	260,87 €
MUSLO DE POLLO	KG.	406	2,72 €	1.103,05 €



PANCETA IBERICA	KG.	36	5,06 €	182,14 €
PECHUGA DE POLLO	KG.	140	5,22 €	730,30 €
PERDIZ	KG.	81	37,60 €	3.045,73 €
PIERNA DE CABRITO LECHAL	KG.	63	14,02 €	883,20 €
PLUMA DE CERDO	KG.	180	6,25 €	1.125,87 €
POLLO ASADERO	KG.	91	2,72 €	247,24 €
PRESA IBERICA	KG.	222	20,64 €	4.581,23 €
PUNTAS DE SOLOMILLO	KG.	173	6,25 €	1.082,09 €
RABO DE TORO	KG.	103	9,97 €	1.027,32 €
SECRETO DE CERDO	KG.	180	6,13 €	1.104,14 €
SOLOMILLO DE CERDO BLANCO	KG.	74	7,06 €	522,73 €
SOLOMILLO CERDO IBERICO	KG.	71	15,11 €	1.072,51 €
SOLOMILLO DE TERNERA	KG.	54	24,89 €	1.343,88 €
JABALI	KG.	70	12,99 €	909,49 €
CALLOS	KG.	20	6,25 €	125,10 €
VENADO	KG.	90	12,99 €	1.169,34 €
CONEJO	KG.	30	7,06 €	211,92 €
PARRILLADA IBERICA	KG.	50	11,91 €	595,30 €
CHURRASCO DE POLLO	KG.	100	4,62 €	462,47 €
CHULETA DE CERDO	KG.	120	4,89 €	586,85 €
HAMBURGUESA DE POLLO	KG.	80	6,52 €	521,64 €
CORTEZA.-HUESO AÑEJO	KG.	10	2,72 €	27,17 €
CARNE PICADA DE CERDO	KG.	50	4,30 €	214,94 €
TOCINO SALADO	KG.	10	2,72 €	27,17 €
PALETA DE CERDO	KG.	90	4,62 €	416,23 €

**33.920,98 €**

#### Lote 7 Congelados Grazalema

Productos	Unidad medida	Previsión consumo	Precio Máximo licitación (sin IVA)	Total Anual
LOMO DE ATÚN CONGELADO AL VACÍO	KG	220	9,15 €	2.013,63 €
LOMO BACALAO EXTRA YUMBO PRIMERA CONGELACIÓN	KG	60	14,49 €	869,40 €
FILETE DE BACALAO 500/1000 PRIMERA CONGELACIÓN	KG	290	8,21 €	2.381,19 €
BOQUERÓN LIMPIO	KG	90	3,53 €	317,33 €
BROCOLI	KG	50	1,63 €	81,51 €
CAELLA EN TACOS	KG	190	3,62 €	688,28 €
TUBO DE POTA LIMPIO	KG	190	6,76 €	1.284,78 €
CALAMAR CHINO	KG	320	10,26 €	3.284,40 €
CENTRO MERLUZA	KG	300	8,75 €	2.626,31 €
MERLUZA LOMOS SELECTOS PRIMERA CONGELACIÓN	KG	150	13,28 €	1.992,38 €



FILETE DE MERLUZA CON PIEL TAMAÑO 8/10 PRIMERA CONGELACIÓN	KG	150	7,85 €	1.177,31 €
CUARTOS DE ALCACHOFAS	KG	70	5,31 €	371,91 €
ESPINACAS	KG	30	1,44 €	43,11 €
FILETE ROSADA	KG	150	14,25 €	2.137,28 €
FRUTAS DEL BOSQUE	KG	60	5,63 €	337,62 €
GAMBA PELADA 10/30 AG (PESO ESCURRIDO MINIMO 650GR)	KG	50	8,33 €	416,59 €
GAMBA PELADA 30/51	KG	140	5,98 €	836,80 €
GAMBON Nº 3	KG	50	9,54 €	476,96 €
GAMBÓN Nº4	KG	50	9,06 €	452,81 €
GUISANTES	KG	70	1,29 €	90,44 €
JUDIA VERDE REDONDA CORTADA	KG	90	1,27 €	114,11 €
LANGOSTINO 48/58	KG	50	7,12 €	356,21 €
LANGOSTINO COCIDO 60/80	KG	50	8,39 €	419,61 €
GAMBA ARROCERA	KG	50	6,04 €	301,88 €
MEJILLON MEDIA CONCHA 50/60	KG	90	8,21 €	738,99 €
MENESTRA VERDURAS ESPECIAL	KG	390	1,96 €	762,90 €
PEZ ESPADA	KG	220	13,22 €	2.908,87 €
PREPARADO DE MARISCOS (VARIADO CON CÁSCARA)	KG	140	6,82 €	955,13 €
SALMON FILETES 900/1200	KG	220	8,33 €	1.832,99 €
SALTEADO MERIDIONAL (VERDURAS VARIADA)	KG	250	2,75 €	688,28 €
SETAS CALIDAD EXTRA	KG	120	4,23 €	507,15 €
TEMPURA DE VERDURA	KG	60	4,61 €	276,76 €
VERDURA CAMPESTRE (MENESTRA VERDURAS)	KG	220	2,66 €	584,43 €
ZANAHORIA BABY	KG	50	1,69 €	84,53 €
POTÓN	KG	160	5,42 €	867,47 €
MARRAJO SIN PIEL ( filete de 250 gr.)	KG	150	4,77 €	715,44 €
SEPIA LIMPIA +- 1000 GR PIEZAMAX. 20% DE AGUA	KG	120	9,60 €	1.151,96 €
NUGGETS DE POLLO	KG	70	2,84 €	198,63 €
VARITAS DE MERLUZA	KG	70	2,84 €	198,63 €
SAN JACOBOS	KG	70	2,96 €	207,09 €
CHIPIRONES	KG	230	5,98 €	1.374,74 €
ALMEJAS DE CARRIL	KG	60	2,90 €	173,88 €
RAPE NACIONAL	KG	50	17,51 €	875,44 €
GULAS	KG	30	10,29 €	308,64 €
PALITOS DE CANGREJO	KG	30	3,65 €	109,40 €
PALITOS DE MAR	KG	30	3,68 €	110,49 €
MINICROQUETAS DE POLLO	KG	50	3,86 €	193,20 €
CROQUETAS DE SETAS	KG	75	9,18 €	688,28 €
CROQUETAS DE COCIDO	KG	75	9,18 €	688,28 €
CROQUETAS DE MERLUZA	KG	75	9,18 €	688,28 €
GAMBA REBOZADA ORLY	KG	30	6,46 €	193,80 €
TORTILLA DE PATATA 0,750 GR	KG	450	3,62 €	1.630,13 €
QUISQUILLA	KG	10	16,91 €	169,05 €
PATA DE REJO COCIDA	KG	10	10,75 €	107,47 €



GAMBA BLANCA	KG	10	30,19 €	301,88 €
COLA DE GAMBÓN Nº 1	KG	10	13,89 €	138,86 €
ESPÁRRAGOS VERDES	KG	15	6,34 €	95,09 €
MEJILLON CONCHA	KG	50	4,65 €	232,44 €
FILETE DE CABALLA	KG	120	5,68 €	681,03 €
FILETE DE HALIBUT	KG	120	3,86 €	463,68 €
JAPUTA	KG	120	5,61 €	673,79 €
RODAJA DE POTÓN COCIDA	KG	10	8,15 €	81,51 €
CROQUETAS DE JAMÓN	KG	80	3,68 €	294,63 €
CROQUETAS DE POLLO	KG	80	3,68 €	294,63 €
CROQUETAS DE ESPINACAS	KG	80	4,05 €	323,61 €
HABITAS BABY	KG	95	3,98 €	378,55 €
SALTEADO DE SETAS VARIADAS	KG	120	3,02 €	362,25 €
BRASEADO DE VERDURAS	KG	150	3,50 €	525,26 €

**47.909,31 €**

#### Lote 8 Helados y bollería industrial Grazaema

Productos	Unidad medida	Previsión consumo	Precio Máximo licitación (sin IVA)	Total Anual
CROISSAN HOTELERO LISTO	CAJA 32 UND	180	11,29 €	2.032,22 €
SURTIDO MINI DOTS	CAJA 75 UND	45	32,12 €	1.445,38 €
MINIDOTS RAYADO BLANCO/NEGRITO	CAJA 60 UND	9	28,26 €	254,30 €
MINI DOTS CLASSIC	CAJA 65 UND	5	25,12 €	125,58 €
MINI BOOGUIE AZUCARADO	CAJA 75N UND	5	23,18 €	115,92 €
MINI BOOGUIE XOC	CAJA 65 UND	5	23,18 €	115,92 €
MINI BOOGUIE CHOCOLATE	CAJA 60 UND	5	27,11 €	135,54 €
MOLLETE SIN GLUTEN	CAJA 14 UND	3	13,34 €	40,03 €
BARRITA SIN GLUTEN	CAJA 16 UND	3	17,22 €	51,66 €
SORBETE DE LIMON GRANEL FRIGO	5 L	5	24,27 €	121,35 €
VAINILLA GRANEL FRIGO	5,L	12	29,22 €	350,66 €
CHOCOLATE GRANEL FRIGO	5,L	5	15,94 €	79,70 €
TURRON GRANEL FRIGO	5,5L	5	15,94 €	79,70 €
HELADO TARRINAS SABORES (FRESA, CHOCOLATE,VAINILLA, TURRON)	CAJA 24 UND	5	15,94 €	79,70 €
HELADO CORNETOS SABORES (FRESA, CHOCOLATE,VAINILLA, TURRON)	CAJA 30 UND	5	32,36 €	161,81 €
HELADO MAGNUN PALO (CHOCOLATE NEGRO, CHOCOLATE BLANCO, CAMELO)	CAJA 20 UND	5	36,23 €	181,13 €
HELADO MAGNUN CHOCOLATINA (CAMELO, MUST)	CAJA 30 UND	5	27,77 €	138,86 €

**5.509,44 €**

#### Lote 9 Carnes frescas y embutidos Cazorra



Productos	Unidad medida	Previsión consumo	Precio máximo unitario (sin IVA)	Total Anual
-----------	---------------	-------------------	----------------------------------	-------------





CABRITO. PIERNA DE CABRITO LECHAL	KG.	100	16,84 €	1684,46 €
CERDO IBÉRICO. CARRILLADA DE CERDO IBÉRICO	KG.	5	14,19 €	70,96 €
CERDO IBÉRICO. PANCETA IBÉRICA FRESCA	KG.	200	6,82 €	1364,48 €
CERDO IBÉRICO. PLUMA DE CERDO IBÉRICO FRESCA	KG.	5	21,45 €	107,24 €
CERDO IBÉRICO. PRESA IBERICA	KG.	10	21,45 €	214,48 €
CERDO IBÉRICO. SECRETO DE CERDO IBERICO	KG.	20	19,87 €	397,44 €
CERDO IBÉRICO. SOLOMILLO DE CERDO IBÉRICO	KG.	20	21,05 €	420,90 €
CERDO. BACON	KG.	100	6,22 €	621,86 €
CERDO. CABEZA DE LOMO DE CERDO	KG.	100	5,25 €	525,26 €
CERDO. CALLOS DE CERDO	KG.	50	7,18 €	359,23 €
CERDO. CARNE PICADA DE CERDO	KG.	50	5,13 €	256,59 €
CERDO. CARRILLADA DE CERDO BLANCO	KG.	50	10,08 €	504,13 €
CERDO. CHORIZO FRESCO CASERO	KG.	100	8,33 €	833,18 €
CERDO. CHULETERO CON CABEZA-CERDO	KG.	100	5,61 €	561,49 €
CERDO. CODILLO-CERDO CORTADO A LA MITAD	KG.	300	5,61 €	1684,46 €
CERDO. CORTEZA AÑEJA	KG.	10	4,83 €	48,30 €
CERDO. COSTILLA DE CERDO CORBATA	KG.	5	6,22 €	31,09 €
CERDO. COSTILLA DE CERDO TROCEADA CARNOSA	KG.	30	6,22 €	186,56 €
CERDO. HAMBURGUESA DE CERDO	KG.	200	6,82 €	1364,48 €
CERDO. HUESO DE CANILLA Y AVÍOS SALADOS PARA CALDOS CASEROS	KG.	50	4,05 €	202,26 €
CERDO. JAMON DE CERDRO FRESCO ENTERO DEHUESADO	KG.	10	5,74 €	57,36 €
CERDO. JAMÓN SERRANO DESHUESADO CURACIÓN PARQUE NATURAL DE CAZORLA	KG.	40	10,26 €	410,55 €
CERDO. LOMO DE CERDO	KG.	50	5,74 €	286,78 €
CERDO. LOMO DE CERDO ADOBADO	KG.	50	6,34 €	316,97 €
CERDO. LONGANIZA FRESCA VER CALIDAD	KG.	10	6,82 €	68,22 €
CERDO. MANTECA DE CERDO BLANCO FUNDIDA	KG.	50	4,83 €	241,50 €
CERDO. MORCILLA NEGRA	KG.	50	7,18 €	359,23 €
CERDO. MORCILLA BLANCA	KG.	50	7,55 €	377,34 €
CERDO. MORCILLA NEGRA EN CALDERA	KG.	50	7,18 €	359,23 €
CERDO. PALETA DE CERDO FRESCA	KG.	10	5,25 €	52,53 €
CERDO. PLUMA DE CERDO BLANCO	KG.	100	8,03 €	802,99 €
CERDO. PRESA DE CERDO BLANCO	KG.	10	8,63 €	86,34 €
CERDO. PUNTAS DE SOLOMILLO	KG.	10	7,79 €	77,88 €
CERDO. SALCHICHAS HOT DOG	KG.	100	7,12 €	712,43 €
CERDO. SECRETO DE CERDO BLANCO	KG.	100	8,03 €	802,99 €
CERDO. SOLOMILLO DE CERDO BLANCO	KG.	100	8,03 €	802,99 €
CERDO.TOCINO SALADO	KG.	20	5,25 €	105,05 €
CONEJO. CONEJO ENTERO FRESCO	KG.	20	6,46 €	129,20 €
CORDEO. FILETE DE PIERNA DE CORDERO	KG.	20	10,08 €	201,65 €



CORDERO. CHULETILLA DE CORDERO LECHAL	KG.	100	21,67 €	2167,46 €
CORDERO. CHULETILLA DE CORDERO SEGREÑO	KG.	100	16,84 €	1684,46 €
CORDERO. FALDA CORDERO	KG.	10	6,28 €	62,79 €
CORDERO. PALETILLA DE CORDERO SERGUREÑO	KG.	50	16,85 €	842,38 €
CORDERO. PIERNA DE CORDERO LECHAL	KG.	50	16,84 €	842,23 €
CORDERO. PIERNA DE CORDERO RECENTAL	KG.	10	9,84 €	98,41 €
CORDERO.CALDERETA DE CORDERO TROCEADA	KG.	10	9,24 €	92,37 €
GALLINA. GALLINA ENTERA	KG.	100	3,56 €	356,21 €
PAVO. FILETE DE PECHUGA DE PAVO	KG.	100	8,33 €	833,18 €
PAVO. JAMONCITOS DE PAVO	KG.	5	4,77 €	23,85 €
PERDIZ. PERDIZ ENTERA	KG.	20	21,74 €	434,70 €
POLLO. ALITAS DE POLLO	KG.	50	4,05 €	202,26 €
POLLO. CUARTOS TRASEROS DE POLLO (RACIÓN 200 G/UNIDAD)	KG.	20	4,77 €	95,39 €
POLLO. HIGADO DE POLLO	KG.	50	3,56 €	178,11 €
POLLO. MUSLO / JAMONCITO DE POLLO	KG.	5	4,05 €	20,23 €
POLLO. MUSLO Y CONTRAMUSLO DESHUESADO	KG.	100	4,17 €	416,59 €
POLLO. PECHUGA DE POLLO	KG.	150	6,34 €	950,91 €
POLLO. POLLO ASADERO	KG.	10	3,56 €	35,62 €
TERNERA. BABILLA-TERNERA	KG.	100	9,96 €	996,19 €
TERNERA. BISTEC DE TERNERA	KG.	100	9,96 €	996,19 €
TERNERA. CALLOS DE TERNERA ALIÑADOS	KG.	5	9,60 €	48,00 €
TERNERA. CHURRASCO DE TERNERA	KG.	100	7,18 €	718,46 €
TERNERA. ENTRECOT DE TERNERA (PIEZA ENTERA)	KG.	100	16,84 €	1684,46 €
TERNERA. MINI HAMBURGUESA DE TERNERA	KG.	50	8,39 €	419,61 €
TERNERA. TERNERA 100% PICADA	KG.	20	7,18 €	143,69 €
TERNERA. TERNERA GUISO	KG.	20	7,18 €	143,69 €
TERNERA.SOLOMILLO DE TERNERA	KG.	30	28,92 €	867,59 €
TORO. RABO DE TORO	KG.	20	10,81 €	216,14 €

**33.261,22 €**

**Lote 10 Frutas y verduras frescas Cazorla**

Productos	Unidad medida	Previsión consumo	Precio Máximo licitación (sin IVA)	Total Anual
ACELGA CALIDAD EXTRA	KG	50	1,21 €	60,38 €
AGUACATE CALIDAD EXTRA	KG.	100	3,02 €	301,88 €
AJO CALIDAD EXTRA	KG	30	2,42 €	72,45 €
ALBAHACA CALIDAD EXTRA	KG	2	6,04 €	12,08 €
ALCACHOFA CALIDAD EXTRA	KG.	30	1,81 €	54,34 €



APIO BLANCO CALIDAD EXTRA	KG.	30	1,45 €	43,47 €
ARÁNDANOS CALIDAD EXTRA	250 GR	10	3,62 €	36,23 €
BERENJENA CALIDAD EXTRA	KG.	100	1,57 €	156,98 €
BROCOLI	KG	50	2,17 €	108,68 €
CANONIGOS CALIDAD EXTRA	300 GR	50	2,17 €	108,68 €
CALABACIN CALIDAD EXTRA	KG.	100	0,97 €	96,60 €
CALABAZA CALIDAD EXTRA	KG.	100	1,69 €	169,05 €
CEBOLLA BLANCA CALIDAD EXTRA	KG.	250	0,78 €	196,22 €
CEBOLLA MORADA CALIDAD EXTRA	KG	50	1,81 €	90,56 €
CEBOLLINO CALIDAD EXTRA	KG	10	9,66 €	96,60 €
CEREZA CALIDAD EXTRA	KG.	20	1,81 €	36,23 €
CHAPIÑÓN CALIDAD EXTRA	KG	50	2,42 €	120,75 €
CILANTRO	KG	5	3,02 €	15,09 €
CIRUELAS CALIDAD EXTRA	KG.	20	1,63 €	32,60 €
COL CALIDAD EXTRA	KG.	20	1,03 €	20,53 €
COL LOMBARDA CALIDAD EXTRA	KG.	20	1,21 €	24,15 €
COLIFLOR	KG	20	1,21 €	24,15 €
ENDIVIAS	Bandeja 4 unidades	20	1,81 €	36,23 €
ESPARRAGO CALIDAD EXTRA	250 gr	50	2,42 €	120,75 €
ESPÁRRAGO TRIGUERO	KG	50	1,81 €	90,56 €
ESPINACAS	KG	30	1,81 €	54,34 €
FLORES MIXTAS COMESTIBLES	150 GR	10	4,23 €	42,26 €
FRESA CALIDAD EXTRA	KG.	50	3,02 €	150,94 €
FRAMBUESA CALIDAD EXTRA	250 GR	10	3,62 €	36,23 €
GROSELLA CALIDAD EXTRA	250 GR	10	3,62 €	36,23 €
HIERBABUENA CALIDAD EXTRA	KG	5	3,62 €	18,11 €
JUDIA VERDE REDONDA CALIDAD EXTRA	KG.	30	3,02 €	90,56 €
JUDIA VERDE PLANA CALIDAD EXTRA	KG	30	3,02 €	90,56 €
KIWI CALIDAD EXTRA	KG.	100	3,62 €	362,25 €
LECHUGA TIPO ICEBERG CALIDAD EXTRA	UNIDAD	100	0,72 €	72,45 €
LECHUGA CALIDAD EXTRA	UNIDAD	100	0,91 €	90,56 €
LECHUGA COGOLLOS	BANDEJA 3 UNIDADES	100	1,21 €	120,75 €
LECHUGA CORAZONES DE TUDELA	BANDEJA 6 UNIDADES	50	2,17 €	108,68 €
LIMA CALIDAD EXTRA	KG.	10	2,66 €	26,57 €
LIMON CALIDAD EXTRA	KG.	100	1,21 €	120,75 €
MANDARINA CALIDAD EXTRA	KG.	300	1,45 €	434,70 €
MANGO CALIDAD EXTRA	KG.	100	3,02 €	301,88 €
MANZANA GOLDEN CALIDAD EXTRA	KG.	100	1,33 €	132,83 €
MELOCOTON CALIDAD EXTRA	KG.	50	1,63 €	81,51 €
MELON CALIDAD EXTRA	KG.	500	1,03 €	513,19 €
MEZCLA LECHUGAS CALIDAD EXTRA	BOLSA DE 350 GR	100	3,62 €	362,25 €



NARANJA DE POSTRE CALIDAD EXTRA	KG.	500	1,03 €	513,19 €
NECTARINAS CALIDAD EXTRA	KG.	50	1,21 €	60,38 €
PARAGUAYOS CALIDAD EXTRA	KG	20	1,45 €	28,98 €
PEPINO CALIDAD EXTRA	KG.	300	1,45 €	434,70 €
PERA CONFERENCIA CALIDAD EXTRA	KG.	20	1,33 €	26,57 €
PERA ALCOLINA (DE AGUA) CALIDAD EXTRA	KG	200	1,81 €	362,25 €
PEREJIL CALIDAD EXTRA	KG	15	0,40 €	6,04 €
PIMIENTO VERDE ITALIANO CALIDAD EXTRA	KG.	300	1,57 €	470,93 €
PIMIENTO VERDE DE PADRÓN CALIDAD EXTRA	KG.	200	1,81 €	362,25 €
PIMIENTO ROJO CALIDAD EXTRA	KG.	200	2,72 €	543,38 €
PLÁTANO CANARIO CALIDAD EXTRA	KG	300	1,51 €	452,81 €
PIÑA CALIDAD EXTRA	KG.	300	1,45 €	434,70 €
POMELO	KG	10	1,81 €	18,11 €
PUERRO CALIDAD EXTRA	KG.	70	1,09 €	76,07 €
REMOLACHA CALIDAD EXTRA	KG	5	1,21 €	6,04 €
RUCULA CALIDAD EXTRA	BOLSA DE 350 GR	50	2,11 €	105,66 €
SANDIA CALIDAD EXTRA	KG.	800	0,91 €	724,50 €
SETAS CALIDAD EXTRA	KG.	50	4,83 €	241,50 €
TOMATE ENSALADA CALIDAD EXTRA	KG.	300	1,51 €	452,81 €
TOMATE PERA CALIDAD EXTRA	KG.	300	1,21 €	362,25 €
TOMATE CHERRY ROJO CALIDAD EXTRA	KG	50	1,57 €	78,49 €
TOMATE CHERRY AMARILLO CALIDAD EXTRA	KG	10	1,81 €	18,11 €
UVA CALIDAD EXTRA	KG.	100	1,81 €	181,13 €
ZANAHORIA CALIDAD EXTRA	KG.	100	0,97 €	96,60 €
PIMIENTOS SECOS	RISTRA (APROX. 25 PIMIENTOS)	20	12,08 €	241,50 €
PATATAS EXTRA BLANCA	KG.	500	0,78 €	392,44 €
PATATAS EXTRA ROJA ESPECIAL PARA FREIR	KG	500	0,97 €	483,00 €

**12.547,13 €**

#### Lote 11 Congelados y Helados Cazorla

Productos	Unidad medida	Previsión consumo	Precio Máximo licitación (sin IVA)	Total Anual
HELADOS. ALMENDRADO SANDWICH GALLETA NATA-CHOCO 24 UND	CAJA	10	40,69 €	406,93 €
HELADOS. ARTA HELADA NATA Y CHOCO	1L	20	4,13 €	82,59 €
HELADOS. BARQUILLO CUCURUCHO HELADO 50 MM	CAJA 350 UNID.	10	21,26 €	212,64 €
HELADOS. BOLSA DE CUBITOS DE HIELO	BOLSA 2 KG	300	1,21 €	362,25 €
HELADOS. BOMBON GRANDE ALMENDRADO 20UND	CAJA	10	34,53 €	345,35 €
HELADOS. BOMBON GRANDE CHOCOLATE NEGRO 20UND	CAJA	10	34,53 €	345,35 €



HELADOS. BOMBON VAINILLA SIN GLUTEN INDIVIDUAL PALO 30UND	CAJA	10	19,92 €	199,24 €
HELADOS. CHOCOLATE VAINILLA (PALO) 24UND	CAJA	10	21,01 €	210,11 €
HELADOS. CUCURUCHO DE NATA 16 UND	CAJA	10	10,63 €	106,26 €
HELADOS. CUCURUCHO DE VAINILLA 16 UND	CAJA	10	25,12 €	251,16 €
HELADOS. GRANEL DE LECHE MERENGADA	5,5	20	37,43 €	748,65 €
HELADOS. GRANEL DE NATA	6L	20	27,25 €	545,07 €
HELADOS. GRANEL HELADO CHOCOLATE	6L	20	27,25 €	545,07 €
HELADOS. GRANEL HELADO FRESA	6L	20	27,25 €	545,07 €
HELADOS. GRANEL HELADO TURRON	4,5L	20	26,32 €	526,47 €
HELADOS. GRANEL HELADO VAINILLA	6L	20	27,25 €	545,07 €
HELADOS. HELADO INFANTIL CREMA TIPO PUSH UP 20 UND	CAJA	10	20,53 €	205,28 €
HELADOS. HELADO MINI-INFANTIL BOLSITA INDIVIDUAL 18UND	CAJA	10	23,91 €	239,09 €
HELADOS. HELADO POLO INFANTIL HIELO MULTIFRUTAS REDONDO 20UND	CAJA	10	26,08 €	260,82 €
HELADOS. HIELO LIMA-LIMON ( TIPO PUSH UP) 24UND	CAJA	10	21,45 €	214,45 €
HELADOS. SORBETE DE FRAMBUESA	2,1	10	18,72 €	187,16 €
HELADOS. SORBETE DE LIMON	6L	10	27,25 €	272,53 €
HELADOS. SORBETE DE MANDARINA	2,1	10	18,72 €	187,16 €
HELADOS. SORBETE DE MANGO	2,1	20	18,72 €	374,33 €
HELADOS. SORBETE DE MANZANA	2,1	10	18,72 €	187,16 €
MARISCO Y PESCADO. ALISTADO DEL N°1	KG.	30	30,73 €	921,93 €
MARISCO Y PESCADO. ALMEJAS DE BLANCA	KG.	100	2,60 €	259,61 €
MARISCOS Y PESACOS. FOGONERO MERO	KG.	20	7,06 €	141,28 €
MARISCOS Y PESCADOS. FILETE DE BACALAO 500/1000 PRIMERA CONGELACION	KG.	10	6,39 €	63,88 €
MARISCOS Y PESCADOS. GAMBA ARROCERA	KG.	30	7,86 €	235,82 €
MARISCOS Y PESCADOS. GAMBA PELADA 10/30 AG (PESO ESCURRIDO MINIMO 650GR)	KG.	200	9,96 €	1.992,38 €
MARISCOS Y PESCADOS. GAMBA PELADA 30/51	KG.	50	9,07 €	453,42 €
MARISCOS Y PESCADOS. GAMBA REBOZADA	KG.	50	9,93 €	496,28 €
MARISCOS Y PESCADOS. GAMBON N° 3	KG.	300	10,44 €	3.133,46 €
MARISCOS Y PESCADOS. GAMBÓN N°4	KG.	10	9,71 €	97,08 €
MARISCOS Y PESCADOS. GAMBÓN PELADO DESVENADO N° 1 900GRS	UND.	10	16,42 €	164,22 €
MARISCOS Y PESCADOS. GULAS 10X200GR	UND.	10	2,19 €	21,86 €
MARISCOS Y PESCADOS. LANGOSTINO 48/58	KG.	20	8,40 €	168,08 €
MARISCOS Y PESCADOS. LANGOSTINO COCIDO 60/80	KG.	20	8,43 €	168,57 €
MARISCOS Y PESCADOS. LOMO BACALAO EXTRA YUMBO PRIMERA CONGELACIÓN	KG.	100	8,78 €	877,85 €
MARISCOS Y PESCADOS. LOMO DE ATÚN CONGELADO AL VACÍO	KG.	10	10,02 €	100,22 €
MARISCOS Y PESCADOS. MEJILLON CONCHA	KG.	10	3,84 €	38,40 €



MARISCOS Y PESCADOS. MEJILLON MEDIA CONCHA 50/60	KG.	20	7,64 €	152,87 €
MARISCOS Y PESCADOS. REJO COCIDA	KG.	20	10,37 €	207,45 €
MARISCOS Y PESCADOS. SEPIA LIMPIA +- 1000 GR PIEZAMAX. 20% DE AGUA	KG.	20	9,78 €	195,62 €
PRECOCINADO . CANELONES DE CARNE COLECTIVIDAD GRANEL	KG.	20	3,30 €	65,93 €
PRECOCINADO. ALBONDIGAS DE CARNE MIXTA	KG.	50	3,49 €	174,48 €
PRECOCINADO. ARROZ TRES DELICIAS	KG.	20	3,24 €	64,72 €
PRECOCINADO. CAPRICO DE CALAMAR	KG.	20	3,69 €	73,90 €
PRECOCINADO. CROQUETAS DE COCIDO	BOLSA	20	3,95 €	78,97 €
PRECOCINADO. CROQUETAS DE ESPINACAS	KG.	20	4,11 €	82,11 €
PRECOCINADO. CROQUETAS DE JAMÓN	KG.	20	4,11 €	82,11 €
PRECOCINADO. CROQUETAS DE POLLO	KG.	20	4,11 €	82,11 €
PRECOCINADO. CROQUETAS DE SETAS	BOLSA	20	3,95 €	78,97 €
PRECOCINADO. CUARTOS DE ALCACHOFAS	KG.	100	5,45 €	544,58 €
PRECOCINADO. EMPANADILLA DE ATÚN	KG.	30	3,30 €	98,89 €
PRECOCINADOS. MEZCLA VERDURA PARRILLA	KG.	30	4,53 €	135,84 €
PRECOCINADOS. MINI SAN JACOBOS	KG.	30	5,55 €	166,64 €
PRECOCINADOS. MINICROQUETAS DE POLLO	BOLSA	30	4,18 €	125,34 €
PRECOCINADOS. MUSLITOS DE MAR	KG.	10	7,28 €	72,81 €
PRECOCINADOS. NUGGETS DE POLLO	KG.	50	7,17 €	358,63 €
PRECOCINADOS. PALITOS DE CANGREJO	KG.	10	3,98 €	39,85 €
PRECOCINADOS. PATATAS BRAVAS	KG.	100	2,48 €	247,54 €
PRECOCINADOS. PATATAS CORTE FINO JULIDNEE	KG.	100	1,73 €	172,67 €
PRECOCINADOS. PATATAS DIPPER (GAJO)	KG.	100	2,89 €	288,59 €
PRECOCINADOS. PATATAS GAJO ESPECIADO	KG.	100	2,90 €	289,80 €
PRECOCINADOS. PATATAS PAJA CORTE EXTRAFINO	KG.	100	1,74 €	173,88 €
PRECOCINADOS. PECHUGA DE POLLO EMPANADA	KG.	20	7,03 €	140,55 €
PRECOCINADOS. PIZZA 4 QUESOS (MASA SIN FERMENTAR) 410 GR UNIDAD	CAJA 12 UNID.	5	49,63 €	248,14 €
PRECOCINADOS. PIZZA MARGARITA (MASA SIN FERMENTAR) 355 GR UNIDAD	CAJA 12 UNID.	20	36,64 €	732,71 €
PRECOCINADOS. PIZZA MARGARITA 12UND 400GRS UND	CAJA 12 UNID.	20	36,23 €	724,50 €
PRECOCINADOS. PIZZAS VARIADAS 12 UND 420GRS UND	CAJA 12 UNID.	5	48,30 €	241,50 €
PRECOCINADOS. PREPARADO DE MARISCOS (VARIADO CON CÁSCARA)	KG.	10	6,64 €	66,41 €
PRECOCINADOS. SALTEADO DE SETAS VARIADAS	KG.	30	5,65 €	169,46 €
PRECOCINADOS. SALTEADO MERIDIONAL (VERDURAS VARIADA)	KG.	100	4,40 €	439,53 €
PRECOCINADOS. SAN JACOBOS	KG.	100	2,69 €	269,27 €
PRECOCINADOS. TEMPURA DE VERDURA	KG.	70	5,80 €	405,72 €
PRECOCINADOS. TORTILLA DE PATATA 0,600 GR	UND.	100	2,10 €	210,11 €
PRECOCINADOS. VERDURA CAMPESTRE (MENESTRA VERDURAS)	KG.	50	3,60 €	179,92 €
PRECOCOCINADO. CROQUETAS DE MERLUZA	BOLSA	50	3,95 €	197,43 €



PREOCINADOS. VARITAS DE MERLUZA	KG.	100	4,82 €	481,79 €
VERDURAS. BROCOLI	KG.	50	1,79 €	89,36 €
VERDURAS. ESPÁRRAGOS VERDES	KG.	20	10,20 €	204,07 €
VERDURAS. ESPINACAS	KG.	100	1,91 €	190,79 €
VERDURAS. FRUTAS DEL BOSQUE	KG.	20	6,35 €	127,03 €
VERDURAS. GUISANTES	KG.	20	1,64 €	32,84 €
VERDURAS. HABITAS BABY	KG.	20	3,91 €	78,25 €
VERDURAS. JUDIA VERDE REDONDA CORTADA	KG.	50	1,70 €	85,13 €
VERDURAS. LASAÑA VEGETAL BANDEJA 300 GR	BANDEJA	100	1,98 €	198,03 €
VERDURAS. MENESTRA ESPECIAL	KG.	50	2,50 €	124,98 €
VERDURAS. MENESTRA VERDURAS ESPECIAL	KG.	10	2,50 €	25,00 €
VERDURAS. PREPARADO ENSALADILLA	KG.	50	1,50 €	74,87 €
VERDURAS. SETAS CALIDAD EXTRA	KG.	70	7,49 €	524,06 €
VERDURAS. ZANAHORIA BABY	KG.	100	2,16 €	216,14 €

**27.971,42 €**

#### Lote 12 Postres Cazorla

Productos	Unidad medida	Previsión consumo	Precio Máximo licitación (sin IVA)	Total Anual
PLANCHA TARTA DE QUESO Y ARANDANOS (30PORC)	PLANCHA	10	8,95 €	89,45 €
PLANCHA TARTA DE SAN MARCOS (30PORC)	PLANCHA	5	8,95 €	44,73 €
PLANCHA TARTA SELVA TRUFA (30PORC)	PLANCHA	10	8,95 €	89,45 €
PLANCHA TARTA TIRAMISÚ (30 PORC)	PLANCHA	5	8,95 €	44,73 €
PLANCHA TARTA 3 CHOCOLATES (30PORC)	TARTA	10	8,95 €	89,45 €
TARTA MOUSSE CHOCOLATE 1,2KG	TARTA	10	14,55 €	145,50 €
PROFITEROLES DE NATA	500GRS	10	2,54 €	25,36 €
TARTA PLANCHA LIMA (30 PORCIONES)	PLANCHA	5	8,95 €	44,73 €
TARTA WHISKY HELADA 1LITRO	1 LITRO	5	4,54 €	22,69 €
MASA DE HOJALDRE (500 GR/UNIDAD)	6 KG	5	14,25 €	71,24 €
TARTA MILHOJAS 1,3KG	1,3 KG	5	16,30 €	81,51 €
TARTA PLANCHA APPEL STRUDELL (28PORC) 1,40KG	PLANCHA	4	12,56 €	50,23 €
COULANT CHOCOLATE 16 UNID	CAJA	10	33,81 €	338,10 €
TARTTA PLANCHA BROWNIE (28PORC) 1,15KG	PLANCHA	5	1,69 €	8,45 €
MINI DONUTS GLASS 30 GR CAJA 75 UNIDADES	CAJA	20	21,22 €	424,32 €
MINI DONUTS BOMBON 30 GR CAJA 75 UNIDADES	CAJA	10	22,93 €	229,30 €
MINI CROISSANT RECTO FERMENTADO 45 GR CAJA 132 UNIDADES	CAJA	20	26,93 €	538,55 €
CROISSANT FERMENTADO 90 GR CAJA 200 UNIDADES	CAJA	10	61,27 €	612,69 €
MEDIA NAPOLITANA FERMENTADA CHOCO 50 GR CAJA 120 UNIDADES	CAJA	10	33,09 €	330,86 €
MINI NAPOLITANAS SALADAS SURTIDAS 6 SABORES 15 GR CAJA 400 UNIDADES	CAJA	5	45,15 €	225,74 €
HOJALDRITOS SALADOS SURTIDOS 4 SABORES 23 GR CAJA 200 UNIDADES	CAJA	5	36,76 €	183,78 €





CAÑA CHOCOLATE 120 GR CAJA 70 UNIDADES	CAJA	5	41,67 €	208,35 €
HERRARUDARA CHOCOLATE 170 GR CAJA 40 UNIDADES	CAJA	5	28,34 €	141,70 €

**4.040,90 €**

Lote 13 Postres Priego

Productos	Unidad medida	Previsión consumo	Precio Máximo licitación (sin IVA)	Total Anual
PLANCHA BIZCOCHO CASERO 1700GR SIN CORTAR	PLANCHA	100	13,89 €	1.388,63 €
PLANCHA TARTA DE QUESO Y FRESA/ARÁNDONOS 1800 SIN CORTAR	PLANCHA	8	14,13 €	113,02 €
PLANCHA TARTA SELVA NEGRA 1750GR SIN CORTAR	KG.	20	14,73 €	294,63 €
PLANCHA TARTA TIRAMISU 1800GR SIN CORTAR	KG.	15	13,40 €	201,05 €
BROWNIE CON NUECES ATRIAN 48UN P/CAJA	CAJA	3	28,36 €	85,09 €
PLACA HOJALDRE 1000GR 15UN P/CAJA	CAJA	2	44,39 €	88,78 €
PROFITEROLES DE NATA	KG.	90	4,95 €	445,57 €
FRUTAS DEL BOSQUE	KG.	2	7,25 €	14,49 €
HELADO GRANEL HOSTELERÍA Chocolate	4,5L	6	7,25 €	43,47 €
HELADO GRANEL HOSTELERÍA FRESA	4,5L	6	7,25 €	43,47 €
HELADO GRANEL HOSTELERÍA VAINILLA	4,5L	6	7,25 €	43,47 €
HELAD. GRANEL LECHE MERENGADA Prem	5.5 L	2	18,11 €	36,23 €
HELADO GRANEL TURRON PREMIUM	5.5 L	2	22,94 €	45,89 €
HELADO VASITO PREMIUM	CAJA 24 UNIDADES	4	10,87 €	43,47 €
HELADO BARRA SABORES	UNIDAD	60	1,73 €	103,60 €
SORBETE DE MANZANA	BAÑERA 2,1 L	8	10,26 €	82,11 €
SORBETE DE FRAMBUESA	BAÑERA 2,1 L	3	10,87 €	32,60 €
SORBETE DE LIMÓN	BAÑERA 6L	3	14,49 €	43,47 €
SORBETE DE MANDARINA	BAÑERA 2,1L	2	12,08 €	24,15 €
SORBETE DE MANGO	BAÑERA 2,1L	2	10,26 €	20,53 €
TARRINA AL WHISKY	6u/c	5	21,88 €	109,40 €
CREMA CATALANA	6u/c	5	21,88 €	109,40 €
MINI CAROLINA	12u/c	5	17,53 €	87,66 €
BOMBON GRANDE ALMENDRADO	20u/c	6	30,19 €	181,13 €
BOMBON GRANDE CHOCOLATE NEGRO	20u/c	5	30,19 €	150,94 €
BOMBON GRANDE CHOCOLATE BLANCO	20u/c	5	30,19 €	150,94 €
HELADO ALMENDRADO SANDWICH GALLETA NATA-CHOCO	24u/c	10	36,23 €	362,25 €
HELADO ALMENDRADO SANDWICH GALLETA VAINILLA-PEPITAS CHOCO	24u/c	11	36,23 €	398,48 €
HELADO CONO NATA-FRESA	16u/c	5	25,12 €	125,58 €
HELADO CONO VAINILLA	16u/c	5	25,12 €	125,58 €
HELAD. HIELO LIMA-LIMON (Tipo Push-up)	24u/c	3	24,63 €	73,90 €
HELADO HIELO FRESA (TIPO PUSH-UP)	24u/c	3	24,63 €	73,90 €
HELADO INFANTIL ( TIPO MIKOLAPIZ)	33u	3	21,74 €	65,21 €



5.208,06 €

Lote 14 Congelados y helados Priego

Productos	Unidad medida	Previsión consumo	Precio Máximo licitación (sin IVA)	Total Anual
CROISSANT 45 GR	CAJA 80 u.	70	25,76 €	1.802,92 €
MINI DONUTS AZÚCAR 28 GR.	Caja 65 u.	40	28,73 €	1.149,06 €
NAPOLITANAS CHOCO 120G.	Caja 40 u.	30	29,37 €	880,99 €
PANECITO CATERING 45-50 GR.	CAJA 150GR.	80	26,57 €	2.125,20 €
MINICHAPATA 45GR	CAJA 120GR.	20	24,63 €	492,66 €
ALMEJAS	KG.	8	3,96 €	31,68 €
ATÚN - LOMOS AL VACÍO	KG.	30	10,26 €	307,91 €
BACALAO-FILETE 500/1000 PRIMERA CONGELACIÓN	KG.	100	8,21 €	821,10 €
BACALAO-LOMO EXTRA YUMBO PRIMERA CONGELACIÓN	KG.	30	14,49 €	434,70 €
CAELLA EN FILETES	KG.	50	3,86 €	193,20 €
CAELLA TACOS GRANDES	KG.	100	3,62 €	362,25 €
FILETE DE ABADEJO	KG.	30	7,12 €	213,73 €
FILETE DE BACALADILLA	KG.	25	5,74 €	143,39 €
FILETE DE CABALLA	KG.	40	5,68 €	227,01 €
FILETE DE HALIBUT	KG.	15	3,86 €	57,96 €
FILETE DE MARRAJO	KG.	150	4,77 €	715,44 €
FILETE DE MERLUZA CON PIEL TAMAÑO 8/10 PRIMERA CONGELACIÓN	KG.	200	7,85 €	1.569,75 €
FILETE DE PERCA	KG.	30	6,58 €	197,43 €
GAMBA PELADA 10/30 (PESO ESCURRIDO MÍNIMO 650GR)	KG.	70	10,26 €	718,46 €
JAPUTA	KG.	40	5,61 €	224,60 €
LANGOSTINO COCIDO 60-80	KG.	6	8,39 €	50,35 €
MEJILLON MEDIA CONCHA GALLEGO	KG.	48	8,21 €	394,13 €
MERLUZA - LOMOS SELECTOS PRIMERA CONGELACIÓN	KG.	20	13,28 €	265,65 €
PALITOS DE MAR	KG.	6	3,68 €	22,10 €
PIRULETA DE LANGOSTINO MARINADA	CAJA 2 KG	1	24,15 €	24,15 €
RODAJA DE POTÓN COCIDA	KG.	8	8,15 €	65,21 €
SALMÓN FILETES 900/1200	KG.	90	8,33 €	749,86 €
SEPIA LIMPIA +- 1000GR PIEZA MÁX. 20% AGUA	KG.	35	9,60 €	335,99 €
TUBO DE POTA LIMPIO	KG.	25	6,76 €	169,05 €
PREPARADO DE PAELLA SIN CONCHA	KG.	20	5,55 €	111,09 €
CAPRICHOS DE CALAMAR	KG.	16	3,38 €	54,10 €
VARITAS DE MERLUZA	KG.	12	2,84 €	34,05 €
CROQUETAS DE JAMÓN	KG.	20	3,68 €	73,66 €
CROQUETAS DE LA ABUELA DE POLLO	KG.	20	3,68 €	73,66 €



CROQUETAS DE LA ABUELA DE ESPICANAS	KG.	6	4,05 €	24,27 €
MINI SAN JACOBOS	KG.	20	5,07 €	101,43 €
NUGGETS DE POLLO	KG.	20	2,84 €	56,75 €
HAMBURGUESAS DE TERNERA	KG.	30	5,37 €	161,20 €
CANELONES DE CARNE COLECTIVIDAD	KG.	12	2,66 €	31,88 €
ALITAS DE POLLO CRUJIENTES PRECOCINADAS	KG.	20	7,73 €	154,56 €
PECHUGA DE POLLO EMPANADA	KG.	20	6,04 €	120,75 €
LASAÑA VEGETAL	BANDEJA 300 gr	12	2,23 €	26,81 €
ALBÓNDIGAS DE CARNE DE TERNERA	KG.	30	3,20 €	96,00 €
TORTILLÓN DE PATATAS	1500GR/UNID.	40	5,92 €	236,67 €
PIZZA YORK Y QUESO, PLANCHA 850GR (30X40)	CAJA 10 UNID.	2	48,30 €	96,60 €
BROCOLI	KG.	30	1,63 €	48,90 €
ESPINACAS	KG.	10	1,44 €	14,37 €
GUISANTES	KG.	20	1,63 €	32,60 €
JUDIA VERDE REDONDA CORTADA	KG.	100	1,27 €	126,79 €
MENESTRA VERDURAS ESPECIAL	KG.	150	2,08 €	311,54 €
REVUELTO DE TRIGUEROS, GAMBAS Y AJETES	KG.	200	4,65 €	929,78 €
SALTEADO CAMPESTRE	KG.	80	2,84 €	227,01 €
ZANAHORIA BABY	KG.	20	1,58 €	31,64 €
PATATAS DIPPER	KG.	160	2,29 €	367,08 €
PATATAS PAJA (CORTE EXTRAFINO)	KG.	20	2,60 €	51,92 €
PATATAS TEJA	KG.	150	2,23 €	335,08 €
PATATAS CORTE FINO JULIENE	KG.	50	1,39 €	69,43 €
PATATAS BRAVAS	KG.	50	2,11 €	105,66 €
PISTO DE VERDURAS	KG.	60	2,17 €	130,41 €
HABITAS BABY	KG.	60	3,98 €	239,09 €
SALTEADO DE SETAS VARIADAS	KG.	125	3,02 €	377,34 €
BRASEADO DE VERDURAS	KG.	40	3,50 €	140,07 €
ARROZ 5 DELICIAS	KG.	60	2,48 €	148,52 €

**19.886,61 €**

#### Lote 15 Carnes frescas Priego

Productos	Unidad medida	Previsión consumo	Precio máximo licitación (sin IVA)	Total Anual
ALITAS DE POLLO	KG.	30	3,20 €	96,00 €
BABILLA-TERNERA	KG.	200	9,06 €	1811,25 €
BACON AHUMADO	KG.	48	4,83 €	231,84 €
CABEZA DE LOMO CERDO BLANCO	KG.	30	5,37 €	161,20 €
CALDERETA DE CORDERO TROCEADA	KG.	100	4,95 €	495,08 €
CALLOS DE CERDO ALIÑADOS	KG.	20	5,434 €	108,675 €
CALLOS DE TERNERA ALIÑADOS	KG.	20	7,124 €	142,485 €



CARNE PICADA MIXTA TERNERA Y CERDO	KG.	40	4,830 €	193,200 €
CARRILLADA DE CERDO BLANCO	KG.	60	8,332 €	499,905 €
CARRILLADA DE CERDO IBÉRICA	KG.	80	9,660 €	772,800 €
CAÑA DE LOMO IBÉRICA	KG.	40	15,094 €	603,750 €
CHORIZO FRESCO	KG.	50	5,434 €	271,688 €
CHULETERO CON CABEZA-CERDO BLANCO CORTADO	KG.	160	4,770 €	763,140 €
CHULETILLA CORDERO LECHAL-CORDERO/CHIVO	KG.	10	15,094 €	150,938 €
CODILLO-CERDO BLANCO CORTADO	KG.	60	4,770 €	286,178 €
CONEJO TROCEADO	KG.	80	6,038 €	483,000 €
COSTILLA DE CERDO BLANCO TROCEADA CARNOSA	KG.	35	5,615 €	196,521 €
CUARTOS TRASEROS DE POLLO (peso de 250-300gr./un)	KG.	250	2,294 €	573,563 €
GALLINA ENTERA	KG.	100	3,381 €	338,100 €
HAMBURGUESA DE POLLO	KG.	20	7,185 €	143,693 €
HUESOS DE CANILLA Y AVÍOS SALADOS PARA CALDOS CASEROS	KG.	40	2,113 €	84,525 €
JAMÓN DE CERDO ENTERO DESHUESADO	KG.	200	4,709 €	941,850 €
JAMON IBERICO RECEBO D.O. Valle de los Pedroches	KG.	40	33,810 €	1352,400 €
LOMO DE CERDO BLANCO	KG.	500	4,830 €	2415,000 €
LOMO DE CERDO BLANCO ADOBADO	KG.	10	4,347 €	43,470 €
MANTECA CERDO BLANCO	KG.	3	3,623 €	10,868 €
MINIHAMBURGUESA DE TERNERA	KG.	15	7,487 €	112,298 €
MORCILLA BLANCA "DE LA SUBBÉTICA"	KG.	45	6,641 €	298,856 €
MORCILLA NEGRA	KG.	47	4,226 €	198,634 €
JAMONCITOS DE POLLO	KG.	100	2,717 €	271,688 €
PANCETA DE CERDO FRESCA CORTADA (PARA TORREZNILLOS)	KG.	30	4,770 €	143,089 €
PANCETA DE CERDO IBÉRICA CURADA	KG.	8	4,226 €	33,810 €
PECHUGA DE PAVO	KG.	40	6,038 €	241,500 €
PECHUGA DE POLLO	KG.	180	5,434 €	978,075 €
PINCHITO DE CERDO ALIÑADO	KG.	60	5,132 €	307,913 €
PINCHITO DE POLLO ALIÑADO	KG.	150	6,038 €	905,625 €
POLLO ENTERO TROCEADO	KG.	150	2,536 €	380,363 €
PRESA DE CERDO BLANCO	KG.	20	8,392 €	167,843 €
PRESA DE CERDO IBERICA	KG.	20	22,339 €	446,775 €
PUNTAS DE SOLOMILLO BLANCO	KG.	20	6,339 €	126,788 €
RABO DE TORO	KG.	80	10,807 €	864,570 €
SECRETO DE CERDO BLANCO	KG.	70	5,917 €	414,173 €
SOLOMILLO CERDO IBERICO	KG.	100	15,577 €	1557,675 €
SOLOMILLO DE CERDO BLANCO	KG.	180	7,185 €	1293,233 €
TERNERA GUISO	KG.	30	6,279 €	188,370 €
TRASERAS DE POLLO DESHUESADAS CON PIEL (PESO MÍNIMO 250 GR LA UNIDAD)	KG.	450	4,830 €	2173,500 €

**24.275,88**



Productos	Unidades de medida	Precio unitario ofertado	Consumo	Importe Total
-----------	--------------------	--------------------------	---------	---------------



ACELGA CALIDAD EXTRA	KG	0,90 €	5	4,50 €
AGUACATE CALIDAD EXTRA	KG.	2,95 €	60	177,00 €
AJOCALIDAD EXTRA	KG	2,50 €	60	150,00 €
ALBAHACA CALIDAD EXTRA	MANOJO	1,30 €	15	19,50 €
ALCACHOFA CALIDAD EXTRA	KG.	1,40 €	2	2,80 €
APIOBLANCO CALIDAD EXTRA	KG.	0,90 €	50	45,00 €
ARÁNDANOS	TARRINA 250 GR	1,45 €	30	43,50 €
BERENJENA CALIDAD EXTRA	KG.	0,90 €	200	180,00 €
BROCOLI	KG	1,35 €	10	13,50 €
CANONIGOS	BANDEJA 100 GR	1,35 €	2	2,70 €
CALABACIN CALIDAD EXTRA	KG.	0,70 €	300	210,00 €
CALABAZA CALIDAD EXTRA	KG.	0,60 €	150	90,00 €
CEBOLLA BLANCA CALIDAD EXTRA	KG.	0,50 €	700	350,00 €
CEBOLLA MORADA CALIDAD EXTRA	KG	0,85 €	80	68,00 €
CEBOLLETA CALIDAD EXTRA	KG	1,28 €	5	6,40 €
CEBOLLINOCALIDAD EXTRA	MANOJO	0,75 €	15	11,25 €
CEREZA CALIDAD EXTRA	KG.	2,65 €	7	18,55 €
CILANTRO	MANOJO	1,30 €	2	2,60 €
CIRUELAS CALIDAD EXTRA	KG.	1,62 €	5	8,10 €
COGOLLOS CALIDAD EXTRA	BANDEJA DE 3 un.	0,95 €	300	285,00 €
COL CALIDAD EXTRA	KG.	0,70 €	80	56,00 €
COL LOMBARDA CALIDAD EXTRA	KG.	0,74 €	80	59,20 €
COLIFLOR	KG	0,88 €	200	176,00 €
ENDIVIAS	BANDEJA 3-4 UNI- DADES	1,10 €	50	55,00 €
ESPARRAGOCALIDAD EXTRA	MANOJO	1,72 €	40	68,80 €
ESPINACAS	MANOJO	0,98 €	60	58,80 €
FLORES MIXTAS COMESTIBLES	150 GR	3,05 €	20	61,00 €
FRESA CALIDAD EXTRA	KG.	3,12 €	80	249,60 €
GROSELLA CALIDAD EXTRA	BANDEJA	5,00 €	5	25,00 €
HIERBABUENA CALIDAD EXTRA	MANOJO	1,10 €	125	137,50 €
JUDIA VERDE REDONDA CALIDAD EXTRA	KG.	2,35 €	20	47,00 €
JUDIA VERDE PLANA CALIDAD EXTRA	KG	2,35 €	50	117,50 €
KIWI CALIDAD EXTRA	KG.	1,95 €	180	351,00 €
LECHUGA TIPOICEBERGCALIDAD EXTRA	PIEZA	0,90 €	2	1,80 €
LECHUGA CALIDAD EXTRA TIPOROMANA	PAQUETES 2 UNIDA- DES	1,20 €	80	96,00 €
LIMA CALIDAD EXTRA	KG.	3,08 €	30	92,40 €
LIMON CALIDAD EXTRA	KG.	0,90 €	180	162,00 €
MANDARINA CALIDAD EXTRA	KG.	1,00 €	150	150,00 €
MANGOCALIDAD EXTRA	KG.	2,40 €	60	144,00 €
MANZANA CALIDAD EXTRA	KG.	0,85 €	150	127,50 €



MELOCOTON CALIDAD EXTRA	KG.	1,30 €	50	65,00 €
MELON CALIDAD EXTRA	KG.	0,90 €	850	765,00 €
MEZCLA LECHUGAS CALIDAD EXTRA	BOLSA DE 100GR	1,00 €	600	600,00 €
NARANJA DE POSTRE CALIDAD EXTRA	KG.	0,65 €	400	260,00 €
NECTARINAS CALIDAD EXTRA	KG.	1,30 €	2	2,60 €
PEPINOCALIDAD EXTRA	KG.	0,95 €	120	114,00 €
PERA CALIDAD EXTRA	KG.	1,30 €	200	260,00 €
PEREJIL CALIDAD EXTRA	MANOJO	0,90 €	24	21,60 €
PIMIENTODE FREIRCALIDAD EXTRA	KG.	0,90 €	60	54,00 €
PIMIENTOROJOCALIDAD EXTRA	KG.	1,20 €	240	288,00 €
PIMIENTOVERDE CALIDAD EXTRA	KG.	1,10 €	240	264,00 €
PIMIENTOS DEL PADRÓN	KG	2,60 €	30	78,00 €
PLÁTANOS	KG	1,10 €	250	275,00 €
PIÑA CALIDAD EXTRA	KG.	1,55 €	650	1.007,50 €
POMELO	KG	0,74 €	1	0,74 €
PUERROCALIDAD EXTRA	KG.	1,30 €	180	234,00 €
ROMANESCU	KG	1,32 €	20	26,40 €
SANDIA CALIDAD EXTRA	KG.	0,70 €	600	420,00 €
SETAS CALIDAD EXTRA	KG.	3,95 €	30	118,50 €
TOMATE ENSALADA CALIDAD EXTRA	KG.	0,90 €	500	450,00 €
TOMATE PERA CALIDAD EXTRA	KG.	0,90 €	850	765,00 €
TOMATE CHERRY ROJOCALIDAD EXTRA	TARRINA 250 GR	0,90 €	700	630,00 €
TOMATE CHERRY AMARILLOCALIDAD EXTRA	TARRINA 250 GR	0,90 €	100	90,00 €
UVA CALIDAD EXTRA	KG.	0,60 €	80	48,00 €
UVA NAVIDAD BOLSITAS 12 UNIDADES	BOLSA 12 UNIDADES	0,90 €	130	117,00 €
ZANAHORIA CALIDAD EXTRA	KG.	0,60 €	600	360,00 €
PIMIENTOS SECOS	RISTRA	12,00 €	16	192,00 €
PATATAS EXTRA BLANCA	KG.	0,50 €	3000	1.500,00 €
PATATAS EXTRA ROJA	KG	0,50 €	1000	500,00 €
PATATA VIOLET	KG	3,25 €	50	162,50 €
MICRO MEZCLUN TARRO DE 150GR	GRM	3,90 €	30	117,00 €
BONITAO	KG	0,90 €	50	45,00 €
RAIZ GENGIBRE	KG	2,90 €	15	43,50 €
RABANILLO	MANOJO	1,00 €	50	50,00 €
MAZORCAS COCIDAS	KG	1,00 €	50	50,00 €
CHAMPIÑONES BANDEJA	BANDEJA	1,20 €	50	60,00 €

**13.958,84 €**

Lote 17 Frutas y verduras frescas Grazalema

Productos	Unidad de medida	Previsión consumo	Precio Max de licitad.- sin IVA	Total Anual
-----------	------------------	-------------------	---------------------------------	-------------



ACELGA CALIDAD EXTRA	KG	30	3,62 €	108,60 €
AGUACATE CALIDAD EXTRA	KG.	40	4,77 €	190,80 €
AJO CALIDAD EXTRA	KG	35	5,07 €	177,45 €
ALBAHACA CALIDAD EXTRA	KG	10	14,49 €	144,90 €
ALCACHOFA CALIDAD EXTRA	KG.	60	2,72 €	163,20 €
APIO BLANCO CALIDAD EXTRA	KG.	30	1,81 €	54,30 €
ARÁNDANOS	BANDEJA	25	3,56 €	89,00 €
BERENJENA CALIDAD EXTRA	KG.	160	1,57 €	251,20 €
BROCOLI	KG	50	1,99 €	99,50 €
CANONIGOS	BANDEJA	60	2,35 €	141,00 €
CALABACIN CALIDAD EXTRA	KG.	160	1,57 €	251,20 €
CALABAZA CALIDAD EXTRA	KG.	65	1,15 €	74,75 €
CEBOLLA BLANCA CALIDAD EXTRA	KG.	720	0,72 €	518,40 €
CEBOLLA MORADA CALIDAD EXTRA	KG	150	1,45 €	217,50 €
CEBOLLINO CALIDAD EXTRA	KG	5	12,08 €	60,40 €
CEREZA CALIDAD EXTRA	KG.	10	6,34 €	63,40 €
CILANTRO	KG	5	3,02 €	15,10 €
CIRUELAS CALIDAD EXTRA	KG.	90	1,63 €	146,70 €
COL CALIDAD EXTRA	KG.	40	1,03 €	41,20 €
COL LOMBARDA CALIDAD EXTRA	KG.	40	1,21 €	48,40 €
COLIFLOR	KG	60	1,45 €	87,00 €
ENDIVIAS	BANDEJA	40	2,42 €	96,80 €
ESPARRAGO CALIDAD EXTRA	MANOJO	40	2,42 €	96,80 €
ESPINACAS	KG	30	4,23 €	126,90 €
FLORES MIXTAS COMESTIBLES	150 GR	20	4,23 €	84,60 €
FRESA CALIDAD EXTRA	KG.	60	3,02 €	181,20 €
FRAMBUESA CALIDAD EXTRA	KG	20	18,11 €	362,20 €
GROSELLA CALIDAD EXTRA	BANDEJA	20	14,49 €	289,80 €
HIERBABUENA CALIDAD EXTRA	MANOJO	10	4,23 €	42,30 €
JUDIA VERDE REDONDA CALIDAD EXTRA	KG.	40	3,02 €	120,80 €
JUDIA VERDE PLANA CALIDAD EXTRA		40	3,32 €	132,80 €
KIWI CALIDAD EXTRA	KG.	90	2,72 €	244,80 €
LECHUGA TIPO ICEBERG CALIDAD EXTRA		90	1,15 €	103,50 €
LECHUGA CALIDAD EXTRA	KG	90	1,15 €	103,50 €
LIMA CALIDAD EXTRA	KG.	10	3,62 €	36,20 €
LIMON CALIDAD EXTRA	KG.	120	1,57 €	188,40 €
MANDARINA CALIDAD EXTRA	KG.	250	1,45 €	362,50 €
MANGO CALIDAD EXTRA	KG.	20	3,56 €	71,20 €
MANZANA CALIDAD EXTRA	KG.	250	1,33 €	332,50 €
MELOCOTON CALIDAD EXTRA	KG.	250	1,63 €	407,50 €
MELON CALIDAD EXTRA	KG.	200	1,04 €	208,00 €
MEZCLA LECHUGAS CALIDAD EXTRA	BOLSA DE 250 GR	900	1,51 €	1.359,00 €





NARANJA DE POSTRE CALIDAD EXTRA	KG.	250	0,98 €	245,00 €
NECTARINAS CALIDAD EXTRA	KG.	120	1,64 €	196,80 €
PARAGUAYOS CALIDAD EXTRA	KG	120	1,64 €	196,80 €
PEPINO CALIDAD EXTRA	KG.	60	1,52 €	91,20 €
PERA CALIDAD EXTRA	KG.	250	1,65 €	412,50 €
PEREJIL CALIDAD EXTRA	KG	5	4,23 €	21,15 €
PIMIENTO DE FREIR CALIDAD EXTRA	KG.	220	2,18 €	479,60 €
PIMIENTO ROJO CALIDAD EXTRA	KG.	220	2,73 €	600,60 €
PIMIENTO VERDE CALIDAD EXTRA	KG.	220	2,73 €	600,60 €
PIMIENTOS DEL PADRÓN	BANDEJA	20	2,35 €	47,00 €
PLÁTANO CANARIO CALIDAD EXTRA	KG	320	1,51 €	483,20 €
PIÑA CALIDAD EXTRA	KG.	60	1,20 €	72,00 €
POMELO	KG	10	2,72 €	27,20 €
PUERRO CALIDAD EXTRA	KG.	90	2,35 €	211,50 €
REMOLACHA CALIDAD EXTRA	KG	90	1,21 €	108,90 €
RUCULA CALIDAD EXTRA	KG	20	18,11 €	362,20 €
SANDIA CALIDAD EXTRA	KG.	200	0,91 €	182,00 €
SETAS CALIDAD EXTRA	KG.	60	5,13 €	307,80 €
TOMATE ENSALADA CALIDAD EXTRA	KG.	120	1,51 €	181,20 €
TOMATE PERA CALIDAD EXTRA	KG.	250	1,51 €	377,50 €
TOMATE CHERRY ROJO CALIDAD EXTRA	BANDEJA	50	1,51 €	75,50 €
TOMATE CHERRY AMARILLO CALIDAD EXTRA	BANDEJA	50	1,53 €	76,50 €
UVA CALIDAD EXTRA	KG.	40	3,03 €	121,20 €
ZANAHORIA CALIDAD EXTRA	KG.	180	0,85 €	153,00 €
PIMIENTOS SECOS	RISTRA	10	10,26 €	102,60 €
PATATAS EXTRA BLANCA	KG.	3500	0,78 €	2.730,00 €
PATATAS EXTRA ROJA	KG	1500	0,78 €	1.170,00 €

**17.529,89 €**

**Lote 18 Frutas y verduras frescas Priego de Córdoba**

Productos	Unidades de medida	Consumo	Precio unitario ofertado	Importe Total
ACELGA CALIDAD EXTRA	KG.	5	0,98 €	4,90 €
AGUACATE CALIDAD EXTRA	KG.	5	2,88 €	14,40 €
AJO ENTERO PELADO	KG.	80	4,89 €	391,20 €
ALBAHACA CALIDAD EXTRA	KG.	1	1,44 €	1,44 €
ALCACHOFA CALIDAD EXTRA	KG.	10	1,73 €	17,30 €
APIO BLANCO CALIDAD EXTRA	KG.	5	1,27 €	6,35 €
BERENJENA CALIDAD EXTRA	KG.	100	1,38 €	138,00 €
BONIATO	KG.	18	1,15 €	20,70 €
BRÓCOLI	KG.	5	2,01 €	10,05 €
CALABACIN CALIDAD EXTRA	KG.	180	1,38 €	248,40 €



CALABAZA CALIDAD EXTRA	KG.	40	1,04 €	41,60 €
CANÓNIGOS	BANDEJA 100 GR.	10	1,50 €	15,00 €
CEBOLLA CALIDAD EXTRA	KG.	400	0,58 €	232,00 €
CEBOLLA MORADA CALIDAD EXTRA	KG.	25	1,15 €	28,75 €
CEBOLLETA CALIDAD EXTRA	KG.	5	1,61 €	8,05 €
CEBOLLINO CALIDAD EXTRA	KG.	3	1,73 €	5,19 €
CEREZA CALIDAD EXTRA	KG.	18	3,16 €	56,88 €
CIRUELAS CALIDAD EXTRA	KG.	40	1,44 €	57,60 €
COGOLLOS CALIDAD EXTRA	BANDEJA DE 3 un.	125	1,44 €	180,00 €
COL BLANCA CALIDAD EXTRA	KG.	60	0,92 €	55,20 €
COL LOMBARDA CALIDAD EXTRA	KG.	30	0,92 €	27,60 €
ENDIVIA CALIDAD EXTRA	BANDEJA DE 3 un.	10	1,50 €	15,00 €
ENSALADA GOURMET	BANDEJA 500 GR.	35	1,55 €	54,25 €
ESPÁRRAGO VERDE CALIDAD EXTRA	MANOJO	15	2,30 €	34,50 €
ESPINACAS	MANOJO	5	0,98 €	4,90 €
FLORES MIXTAS COMESTIBLES	BANDEJA 150GR	5	5,18 €	25,90 €
FRESA CALIDAD EXTRA	KG.	40	2,59 €	103,60 €
HABICHUELAS AMONÁS	KG.	15	3,16 €	47,40 €
KIWI CALIDAD EXTRA	KG.	110	3,11 €	342,10 €
LECHUGA CALIDAD EXTRA TIPO ICEBERG	UNIDAD	180	1,04 €	187,20 €
LECHUGA CALIDAD EXTRA TIPO ROMANA	PACK 2 UNID	110	1,44 €	158,40 €
LIMA CALIDAD EXTRA	KG.	5	3,45 €	17,25 €
LIMON CALIDAD EXTRA	KG.	150	1,15 €	172,50 €
MANDARINA CALIDAD EXTRA	KG.	100	1,44 €	144,00 €
MANGO CALIDAD EXTRA	KG.	18	1,73 €	31,14 €
MANZANA GOLDEN CALIDAD EXTRA	KG.	250	1,04 €	260,00 €
MANZANA ROJA CALIDAD EXTRA	KG.	125	1,27 €	158,75 €
MELOCOTON CALIDAD EXTRA	KG.	150	1,15 €	172,50 €
MELON CALIDAD EXTRA	KG.	800	0,92 €	736,00 €
MICRO MEZCLUM	BANDEJA 60 GR.	20	5,17 €	103,40 €
NARANJA DE POSTRE CALIDAD EXTRA	KG.	350	1,04 €	364,00 €
NECTARINAS CALIDAD EXTRA	KG.	100	1,15 €	115,00 €
PATATA AGRIA CALIDAD EXTRA (ESPECIAL PARA FREIR)	KG.	900	0,67 €	603,00 €
PATATA CALIDAD EXTRA (ESPECIAL PARA COCER)	KG.	250	0,46 €	115,00 €
PEPINO CALIDAD EXTRA	KG.	125	1,15 €	143,75 €
PERA CALIDAD EXTRA	KG.	200	1,44 €	288,00 €
PEREJIL CALIDAD EXTRA	MANOJO	30	1,15 €	34,50 €
PERSIMON	KG.	5	1,55 €	7,75 €
PIMIENTO DEL PADRÓN	BANDEJA	5	2,53 €	12,65 €
PIMIENTO ROJO CALIDAD EXTRA	KG.	180	1,55 €	279,00 €



PIMIENTO SECO CHORICERO	RISTRA	12	13,80 €	165,60 €
PIMIENTO VERDE CALIDAD EXTRA	KG.	125	1,38 €	172,50 €
PIMIENTO VERDE TIPO ITALIANO CAL. EXTRA	KG.	25	1,38 €	34,50 €
PLÁTANO CANARIO CALIDAD EXTRA	KG.	290	1,73 €	401,70 €
PIÑA CALIDAD EXTRA	KG.	650	1,38 €	897,00 €
PUERRO CALIDAD EXTRA	KG.	250	1,27 €	317,50 €
REMOLACHA CALIDAD EXTRA	KG.	5	1,27 €	6,35 €
SANDIA CALIDAD EXTRA	KG.	800	0,80 €	640,00 €
SETAS CALIDAD EXTRA	KG.	10	2,50 €	25,00 €
TOMATE CHERRY CALIDAD EXTRA	BANDEJA 500GR.	60	1,50 €	90,00 €
TOMATE ROJO DE PERA CALIDAD EXTRA	KG.	1100	0,91 €	1.001,00 €
TOMATE TALLÓN/ENSALADA CALIDAD EXTRA	KG.	400	0,98 €	392,00 €
TRIO DE BROTES	BANDEJA 400 GR	50	5,45 €	272,50 €
UVA CALIDAD EXTRA	KG.	30	1,73 €	51,90 €
UVA NAVIDAD BOLSITA 12 UNIDADES	BOLSA 12 UNID.	150	1,15 €	172,50 €
ZANAHORIA CALIDAD EXTRA	KG.	100	0,81 €	81,00 €

**11.013,10 €**